
 
SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY KAMIEŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2016 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym w załączeniu przed-

kładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2016 rok. 

 

 Starosta Kamieński 

 

Józef Malec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 marca 2017 r.

Poz. 1214
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Zkr. 5511.12.2017.AZ Kamień Pomorski, dnia 27 styczeń 2017 roku 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU POWIATU KAMIEŃSKIEGO ZA 2016 ROK. 

    Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty Kamieńskiego 

Nr Or.120.13.2016.AZ z dnia 20 kwietnia 2016 r., której skład został zmieniony, jednocześnie straciły 

moc Zarządzenia Starosty Kamieńskiego Nr Or.120.9.2015AZ z dnia 26 stycznia 2015 roku oraz Nr 

Or.120.23.2015AZ z dnia 2 kwietnia 2015 roku. 

Skład Komisji: 

1. Józef Malec  – Starosta Kamieński – Przewodniczący Komisji,

2. Lech Ziółkowski – przedstawiciel Rady Powiatu

3. Jarosław Kapitan – przedstawiciel Rady Powiatu

4. Tomasz Weremczuk – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej

5. Andrzej Zieliński –  Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych SP

6. Krystyna Gogacz - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

7. Piotr Krakowski – Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim

8. Krzysztof Kronenberg – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kamieniu

Pomorskim

Ponadto posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyli :

1. Grzegorz Jóźwiak Burmistrz Dziwnowa

2. Andrzej  Danieluk Burmistrz Golczewa

3. Stanisław Kuryłło Burmistrz Kamienia Pomorskiego

4. Leszek Dorosz Burmistrz Międzyzdrojów

5. Eugeniusz Jasiewicz Burmistrz Wolina

6. Krzysztof Atras Wójt Świerzna

7. Anna Banasiak - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej,

8. Tomasz Szeczycki - Nadleśnictwo Rokita
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9. Jacek Szczepaniak – Nadleśnictwo Międzyzdroje

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego została powołana w celu 

  realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

 i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

 W roku 2016 odbyły się 3 posiedzenia komisji, na których poruszone zostały tematy 

 dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

 terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego obradowała w następujących dniach 

20 stycznia 2016 roku, 9 czerwca 2016 roku i 15 listopada 2016 roku. 

Przebieg obrad został udokumentowany sporządzonymi protokołami. 

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20 stycznia 2016 roku była 

organizacja działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w ramach akcji „Bezpieczne 

Ferie 2016”, w której uczestniczyli przedstawiciele policji, państwowej straży pożarnej, 

przedstawiciele Burmistrzów i Wójta gmin powiatu kamieńskiego (OPS-y, Ośrodki Kultury Gmin, 

Straże miejskie). 

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 9 czerwca 2016 roku była 

organizacja działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji 2016 roku 

w powiecie   kamieńskim pn. „BEZPIECZNE WAKACJE 2016”.

Natomiast tematem posiedzenia komisji w dniu 15 listopada 2016 roku było podjęcie 

niezbędnych  działań na obszarze powiatu kamieńskiego mających  na celu zwalczanie afrykańskiego 

pomoru świń, łagodzenia jego skutków, przygotowanie powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, 

pomocy społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej do funkcjonowania w warunkach 

zimowych w sezonie 2016 / 2017. 

 W posiedzeniach uczestniczyli Członkowie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Kamieńskiego, 

oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Staroście odpowiedzialnych 

za problematykę bezpieczeństwa oraz inne podmioty działające na rzecz bezpieczeństwa oraz 

zaproszeni goście. 

Posiedzenie komisji z dnia w dniu 20 stycznia 2016 roku realizowane były przy współudziale 

organów administracji rządowej  województwa oraz samorządu szczebla powiatowego i gminnego 

w celu zagwarantowania wykonania zaleceń Wojewody Zachodniopomorskiego oraz zapewnienia 

właściwego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie kamieńskim w okresie trwania 

ferii zimowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1214



Posiedzenie zrealizowało Starostwo Powiatowe w Kamieniu Pomorskim wraz z Państwowym 

Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Kamieniu Pomorskim w ramach akcji „Bezpieczne Ferie  

2016”, w której uczestniczyli przedstawiciele policji, państwowej straży pożarnej, przedstawiciele 

Burmistrzów i Wójta gmin powiatu kamieńskiego (OPS-y, Ośrodki Kultury Gmin, Straże miejskie). 

Uczestnicy posiedzenia przedstawili zaplanowane działania w okresie ferii zimowych 2016r., zarówno 

własne, jak i te we współpracy z innymi instytucjami.  

 W celu zintegrowania i zintensyfikowania działań organów administracji rządowej

i samorządowej zaplanowano wspólne działania służb: Policji, Straży Pożarnej i Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej na rzecz zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa dla przebywających w powiecie 

kamieńskim turystów jak i jego mieszkańców, a w tym szczególnie dzieci i młodzieży 

uczestniczących w organizowanych formach zimowego wypoczynku  w powiecie, jak również 

pozostających w swoich miejscach zamieszkania. 

Zaplanowano wspólne działania służb: Policji, Straży Pożarnej i Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

w Kamieniu Pomorskim w zakresie: 

 kontroli dworców, autokarów przewożących dzieci i młodzież,

 kontroli Higieny Dzieci i Młodzieży i Higieny Żywienia, Sekcji Żywności i Przedmiotów

Użytku w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne

i zdrowotne,  w szczególności dotyczących higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do

sprzętu używanego w ośrodkach wypoczynku, warunków produkcji, transportu,

przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia zbiorowego oraz kontrola

tematyczna dotycząca prawidłowości prowadzenia dokumentacji i zapisów dotyczących

stosowanych systemów kontroli wewnętrznej, w tym systemu HACCP oraz realizacji zasad

dobrej praktyki higienicznej i dobrej praktyki produkcyjnej w ramach akcji pod nazwą

„Bezpieczne Ferie”.

 edukacji w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia uczestników wypoczynku w okresie ferii

zimowych,

 prelekcji w zakresie szkodliwości środków zastępczych omawiane przez pracowników Higieny

Pracy, Higieny Dzieci i Młodzieży oraz Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim podjęła szereg działań celem 

zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas ,,Ferii Zimowych 2016”, przypadających w terminie 

od 1 lutego 2016 r. do 14 lutego 2016 r. na terenie powiatu kamieńskiego.  

Okres ten, corocznie powoduje zmiany w zakresie stanu zagrożeń przestępczością      

i patologiami społecznymi, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży. Ograniczenie skali tych 

zagrożeń i zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży korzystającej 

z ferii zimowych, jak i przyjeżdżającej na wypoczynek do naszego powiatu to zasadnicze zadanie 

w tym okresie dla odpowiedzialnych  za bezpieczeństwo i porządek publiczny.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1214



Wzorem lat ubiegłych Komenda Powiatowa Policji włączyła się  w realizację zadań 

prewencyjnych pn. „BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE 2016”, zgodnie z zaleceniami Wojewody 

Zachodniopomorskiego zintensyfikowano działania Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieciom i młodzieży wypoczywającym podczas przerwy szkolnej.  

W związku z tym jeszcze przed rozpoczęciem ferii zimowych przeprowadzono rozpoznanie 

terenowe pod kątem miejsc wypoczynku zbiorowego, miejsc szczególnie zagrożonych, gromadzenia 

się dzieci i młodzieży, oraz organizowanych imprez masowych. Szczególnym nadzorem objęto 

naturalne akweny wodne i sztuczne (w tym „dzikie” lodowiska, uwzględniając warunki 

atmosferyczne), na których istnieje ryzyko załamania się lodu, ślizgawki stwarzające zagrożenie dla 

życia i zdrowia dzieci, oraz uczestników ruchu drogowego.  

W ramach realizacji programu prewencyjnego „Bezpieczne Ferie 2016’’ Policjanci Komendy 

Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim zbierali dane o miejscach zagrożonych, wypoczynku 

zbiorowego, współpracując z samorządami i innymi instytucjami pozarządowymi.   

W okresie ferii nastąpiło wzmożenie działań prewencyjnych, które miały wpływ na 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym  przeprowadzono wzmożone kontrole miejsc szczególnie 

zagrożonych.  

Realizując program, przeprowadzono pogadanki, prelekcje w szkołach, miejscach 

zorganizowanego wypoczynku, świetlicach TPD, wiejskich. Spotkania z dziećmi odbywały się na 

zasadzie pogadanek interaktywnych, wykorzystywano opowiadania oparte na faktycznych 

zdarzeniach. Na spotkaniach dzieci uczyły się również jak i kiedy należy dzwonić na numery 

alarmowe. Uczestnikom spotkań przekazano m.in. elementy odblaskowe. 

Łącznie na terenie powiatu kamieńskiego zrealizowano 28 spotkań z dziećmi i młodzieżą, 

w tym 6 w Ośrodkach Kultury Miast i Gmin. Dokonano sprawdzeń obiektów celem eliminowania  

nieprawidłowości  i zagrożeń związanych  z pobytem dzieci  i młodzieży  w czasie wypoczynku 

zimowego.  Łącznie  przeprowadzono 8 kontroli wspólnie z przedstawicielami Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim oraz z przedstawicielem Straży Pożarnej PSP 

Kamień Pomorski.  

W trakcie sprawdzenia obiektów nie stwierdzono nieprawidłowości. Przeprowadzono 36 

kontroli miejsc sprzedaży alkoholu  pod kątem  dostępności alkoholu osobom poniżej  

18 roku życia, podczas tych czynności nie stwierdzono nieprawidłowości. Dokonano sprawdzenia  

,,dzikich’’ lodowisk  oraz miejsc zagrożonych, nie przystosowanych do zabaw zimowych, 

a wykorzystywanych przez dzieci i młodzież.  

Mając na celu zapewnienia bezpiecznego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież 

w okresie ferii ogółem skierowano łącznie 78 policjantów, w tym 10 dzielnicowych. 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim w ramach podjętych 

działań celem zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas ,,Ferii Zimowych 2016” przeprowadziła n/w 

przedsięwzięcia; 

1. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci

przeprowadzono 3 kontrole. Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych

stwierdzono 3 nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

2. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zostało wszczęte postępowanie

administracyjne i wydano 1 decyzję nakazujących likwidację uchybień. Decyzja dotyczyła:

wyposażenia budynku w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, prawidłowego oznakowania

przeciwpożarowego wyłącznika prądu, aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

3. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci prowadzono

wspólne kontrole z udziałem pracowników państwowej inspekcji sanitarnej oraz funkcjonariuszy

policji. Przeprowadzono 4 wspólne kontrole.

4. Podczas kontroli prowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami w zakresie

bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku. Przeprowadzono 6 pogadanek,

w których uczestniczyło ok. 220 dzieci oraz 18 wychowawców i opiekunów.

5. Podczas wspólnych kontroli i pogadanek omówiono: zapoznano dzieci z profilaktyka ppoż.,

zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, bezpieczne zachowania dzieci

Podczas zimowego wypoczynku, zasady bezpiecznego korzystania z lodowisk, sposoby pomocy

dla osób pod którymi załamał się lód, uczestnictwo w ruchu drogowym, zagrożenia podczas

korzystania ze środków transportu; alarmowanie służb ratowniczych w tym numer 112 oraz

udzielanie pierwszej pomocy.
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DZIAŁANIA PREWENCYJNE PN. "BEZPIECZNE  FERIE ZIMOWE" 2016 

ZA OKRES 1 LUTEGO 2016 R. DO 14 LUTEGO 2016 R. 

L.P. KATEGORIA    ZDARZEŃ LICZBA 

1. 

Liczba 

spotkania z dziećmi i młodzieżą 
ogółem 28 

w ośrodkach kultury 6 

2. 

uciekinierów 

ogółem 0 

3. z domów rodzinnych 0 

4. z placówek opiekuńczo- wychowawczych 0 

5. 
ze schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych 
/MOSW 

0 

6. 
kontroli    przeprowadzonych  
w   placówkach wypoczynku 
zimowego 

ogółem 8 

7. 
kontroli miejsc sprzedaży alkoholu 
pod kątem dostępności alkoholu 
osobom poniżej 18 roku zycia  

ogółem 36 

8. 
wniosków o cofnięcie pozwolenia na sprzedaż 
/podawanie alkoholu 

0 

kontroli dzikich lodowisk ogółem 15 

9. 

ujawnienia nieletnich pod 
wpływem  

ogółem 0 

10. alkoholu 0 

11. środków odurzających 0 

12. doprowadzeń do izb wytrzeźwień ogółem nieletnich 0 

13. 

ujawnienia nieletnich trudniących 
się prostytucją  

ogółem 0 

14. dziewcząt 0 

15. chłopców 0 

16. 
ujawnienia nieletnich będących 
członkami   nieformalnych   grup  
subkulturowych  

ogółem 0 

17. 
ujawnienia    nieletnich   
trudniących   się   żebractwem 

ogółem 0 

18. 
nieletnich umieszczonych w: 

Policyjnej Izbie Dziecka 0 

19. placówkach opiekuńczo-wychowawczych 0 

20. ujawnionych przypadków 

pedofilii 0 

psychomanipulacji nieletnich 0 

pornografii dziecięcej 0 

21. 

odnotowanych  zdarzeń 
zaistniałych w wyniku zaniedbania 
ze strony osób odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo dzieci np. 
pozostawienie bez opieki 

ogółem 0 

22. 
skierowanych policjantów do 
służby  

ogółem  
dzielnicowych 

78 
10 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej Policji w Kamieniu Pomorskim w ramach 

podjętych działań celem zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas ,,Ferii Zimowych 2016” 

przeprowadziła n/w przedsięwzięcia; 

1. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci

przeprowadzono 3 kontrole. Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych

stwierdzono 3 nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

2. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zostało wszczęte postępowanie

administracyjne i wydano 1 decyzję nakazujących likwidację uchybień. Decyzja dotyczyła:

wyposażenia budynku w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, prawidłowego oznakowania

przeciwpożarowego wyłącznika prądu, aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

3. W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci prowadzono

wspólne kontrole z udziałem pracowników państwowej inspekcji sanitarnej oraz funkcjonariuszy

policji. Przeprowadzono 4 wspólne kontrole.

4. Podczas kontroli prowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami w zakresie

bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku. Przeprowadzono 6 pogadanek,

w których uczestniczyło ok. 220 dzieci oraz 18 wychowawców i opiekunów.

5. Podczas wspólnych kontroli i pogadanek omówiono: zapoznano dzieci z profilaktyka ppoż.,

zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, bezpieczne zachowania dzieci

Podczas zimowego wypoczynku, zasady bezpiecznego korzystania z lodowisk, sposoby pomocy

dla osób pod którymi załamał się lód, uczestnictwo w ruchu drogowym, zagrożenia podczas

korzystania ze środków transportu; alarmowanie służb ratowniczych w tym numer 112 oraz

udzielanie pierwszej pomocy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Kamieniu Pomorskim w okresie ferii 

zimowych prowadził kontrole w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego i otwartego 

w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczących 

warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia 

zbiorowego ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowości prowadzenia dokumentacji i zapisów 

dotyczących stosowanych systemów kontroli wewnętrznej w tym systemu HACCP oraz realizacji 

zasad dobrej praktyki higienicznej i dobrej praktyki produkcyjnej 

1. Przeprowadzone kontrole:

W okresie trwania ferii zimowych przeprowadzono łącznie 18 kontroli sanitarnych: 

 2 kontrole w stołówkach mieszczących się w ośrodkach wypoczynkowych,
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 1 kontrolę w punkcie wydawania posiłków w szkole podstawowej prowadzącej działalność

w zakresie podaży posiłków podczas wypoczynku w miejscu zamieszkania,

 13 kontroli w zakładach żywienia zbiorowego otwartego tj. restauracje, małe gastronomie,

 1 kontrolę w stołówce  szkoły podstawowej prowadzącej działalność w zakresie produkcji i

podaży posiłków przygotowywanych od surowca do wyrobu gotowego podczas

wypoczynku w miejscu zamieszkania,

 1 kontrolę w zakładzie cateringowym prowadzącym działalność w zakresie produkcji

potraw przygotowywanych od surowca do wyrobu gotowego do szkoły podstawowej

podczas zorganizowanego wypoczynku w miejscu zamieszkania.

2. Stwierdzone uchybienia:

W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono: 

 w 1 zakładzie żywienia zbiorowego otwartego stwierdzono brak właściwego oznakowania

oferowanych wyrobów gotowych poprzez nieumieszczenie informacji dotyczącej

substancji powodujących alergie lub reakcje nietolerancji,

 w 1 obiekcie żywienia zbiorowego otwartego stwierdzono nieprawidłowości stanu

sanitarno - technicznego tj.: niewłaściwy stan sanitarno–techniczny ścian i sufitu

w pomieszczeniu produkcyjnym oraz niewłaściwy stan sanitarno – techniczny urządzeń

chłodniczych znajdujących się w pomieszczeniu produkcyjnym,

3. Podjęte działania:

W związku ze stwierdzonymi uchybieniami w zakresie przestrzegania przepisów prawa 

żywnościowego ogółem wydano 2 decyzje dotyczące:   

 właściwego oznakowania oferowanych do sprzedaży wyrobów gotowych – potraw poprzez

umieszczenie informacji dotyczącej wykazu składników lub substancji powodujących

alergie lub reakcje nietolerancji;

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno–technicznego w pomieszczeniu

produkcyjnym poprzez zapewnienie powierzchni uniemożliwiających gromadzenie się

zanieczyszczeń oraz redukujących kondensację,

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego urządzenia chłodnicze

w pomieszczeniu produkcyjnym poprzez utrzymanie  go w porządku, dobrym stanie

i kondycji technicznej, aby zminimalizować jakiekolwiek ryzyko zanieczyszczenia;
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4. Podsumowanie:

W kontrolowanych zakładach zauważyć można poprawę stanu sanitarno – technicznego. 

Prawidłowy bieżący stan sanitarno – higieniczny wynika ze świadomości i wiedzy personelu. 

Zatrudniony personel posiada aktualną dokumentację zdrowotną dla celów sanitarno – 

epidemiologicznych oraz udokumentowane szkolenia z zakresu HACCP. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym w większości obiektów dokonuje się prawidłowego informowania konsumentów

o składnikach lub substancjach powodujących alergie lub reakcje nietolerancji - poprzez umieszczenie

informacji w kartach menu przy każdej potrawie lub poprzez umieszczenie informacji

dla konsumentów w formie zbiorczej znajdującej się w miejscu ogólnodostępnym. 

W wyniku przeprowadzanych czynności kontrolnych stwierdzono, iż  we wszystkich 

skontrolowanych obiektach wdrożony jest i utrzymany system kontroli wewnętrznej HACCP, który 

funkcjonuje w sposób prawidłowy, a prowadzone zapisy dotyczące realizacji zasad dobrej praktyki 

higienicznej i produkcyjnej, a w szczególności z przeprowadzanych procesów mycia i dezynfekcji 

odzwierciedlają bieżący stan sanitarny obiektów.  

W kontrolowanych obiektach nie stwierdzono uchybień stanu sanitarno–higienicznego     

i sanitarnego wymagających ukarania mandatami karnymi. 

Działania PIS pod względem sanitarnym w zakresie higieny komunalnej, miejscowości, obiektów     

i tras turystycznych nadzorowanych przez organy pis powiatu kamieńskiego przedstawia się 

następująco: 

1. Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu (ogółem):

501 , w tym:

Rodzaj obiektu 
Liczba 

obiektów 
Uwagi 

Ustępy publiczne 39 

Dworce autobusowe 1 

Przystanki autobusowe 28 

Dworce PKP 3 

Przystanki PKP 9 

Przystanie jednostek pływających, 

rekreacyjnych i sportowych, w tym 

wędkarskich 

2 

Parkingi 3 

Stacje paliw 10 

Hotele 11 

Pokoje gościnne 48 

Ośrodki wczasowe / wypoczynkowe 185 

Pola namiotowe / biwakowe 3 

Agroturystyka 8 
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Tereny zabaw dzieci, place zabaw/w tym z 

piaskownicami 
40/13 

Parki, zieleńce 3 

Stadiony 4 

Hale sportowe 3 

Boiska 1 

Plaże ogółem 9 

Pływalnie kryte 16 

Pływalnie odkryte 6 

Pływalnie mieszane (kryto – odkryte) 1 

Wodociągi publiczne 52 

Podmioty nieprowadzące zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę ogółem 
16 

OGÓŁEM 
501 

2. Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach przygotowania do sezonu /

przebiegu sezonu*: 8

Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Dworzec autobusowy 1 

W trakcie kontroli dokonano 

lustracji 2 autokarów 

liniowych 

Dworce PKP 3 

Autokary wiozące dzieci na wypoczynek 

zimowy 
2 

Hotele 1 

Pływalnie kryte 1 

OGÓŁEM 8 

Przeprowadzono również kontrole jakości wody w wodociągach publicznych zgodnie     

z zaplanowanym harmonogramem na rok 2016. W okresie od 1 lutego do 12 lutego 2016 r. pobrano 

próbki wody do badań z 4 wodociągów oraz z 1 podmiotu w zakresie monitoringu kontrolnego, 

dodatkowo pobrano 4 próbki wody z wodociągu celem sprawdzenia wykonania decyzji warunkowej 

przydatności wody do spożycia. Na podstawie otrzymanych sprawozdań w jednym wodociągu 

stwierdzono przekroczenie parametru fizykochemicznego tj.: mętności. W pozostałych pobranych 

próbkach stwierdzono, iż woda odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  

Analiza stanu sanitarnego nadzorowanych obiektów 

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w/w obiektach w okresie zimowym 

w porównaniu do roku ubiegłego stwierdza się, iż utrzymanie stanu sanitarno-higienicznego oraz 

sanitarno-technicznego obiektów utrzymuje się na porównywalnym poziomie. Podmioty 

odpowiedzialne za ich utrzymanie starają się na bieżąco usuwać wszelkie niedociągnięcia. 
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Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych stwierdzono, iż wszystkie obiekty utrzymane 

są w należytym stanie sanitarno–technicznym, natomiast zły stan higieniczno–sanitarny stwierdzono w 

dwóch obiektach. W przypadku jednego obiektu wydano decyzję przedłużającą termin wykonania 

nałożonego obowiązku, natomiast w przypadku drugiego obiektu przeprowadzona kontrola 

sprawdzająca wykazała wykonanie zaleceń pokontrolnych. Obiekt doprowadzono do należytego stanu 

higieniczno–sanitarnego. 

Działania w trakcie ferii zimowych w zakresie higieny dzieci i młodzieży obejmowały między innymi; 

1) monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku na stronie Kuratorium Oświaty,

2) umieszczanie na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamieniu

Pomorskim aktualnego wykazu zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie

powiatu kamieńskiego w okresie ferii zimowych,

3) przeprowadzanie kontroli zorganizowanego wypoczynku na podstawie informacji pozyskanych

z elektronicznej bazy wypoczynku,

4) przeprowadzanie wspólnych kontroli pracowników PSSE z przedstawicielami Straży Pożarnej

i Policji w Kamieniu Pomorskim, odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa

i porządku dzieci i młodzieży,

5) prowadzenie działalności edukacyjnej.

W elektronicznej bazie danych zarejestrowanych było 10 turnusów: 

 8 turnusów w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi

hotelarskie, zgłoszonych zostało 213 dzieci i młodzieży,

 2 turnusy w miejscu zamieszkania,  zgłoszonych zostało 90 dzieci i młodzieży.

Liczba zgłoszonych uczestników wypoczynku wg elektronicznej bazy danych wynosiła łącznie 303 

dzieci i młodzieży. 

W okresie ferii zimowych 2016r. skontrolowano wszystkie obiekty. Skontrolowano 

7 obiektów,  8 turnusów, 7 organizatorów wypoczynku. Ogółem w skontrolowanych obiektach 

przebywało 178 dzieci i młodzieży. 

Przeprowadzono 8 kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym: 

 6 kontroli wypoczynku w obiektach hotelowych lub innych obiektach, w którym świadczone są

usługi hotelarskie. W skontrolowanych obiektach przebywało 126 dzieci i młodzieży,

 2 kontrole w miejscu zamieszkania (półkolonie). W skontrolowanych obiektach przebywało 52

dzieci i młodzieży.

Oprócz działalności kontrolnej prowadzone były działania edukacyjne.

W czasie trwania turnusów prowadzone były  działania edukacyjne dla dzieci i młodzieży

w formie prelekcji na temat profilaktyki dopalaczy oraz profilaktyki grypy.
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Podsumowanie/wnioski 

Ilość organizowanego wypoczynku na terenie powiatu kamieńskiego utrzymuje się na 

porównywalnym poziomie jak w roku 2015, przy czym liczba turnusów w 2016 r. była większa do 

ubiegłego roku: 8 turnusów w formie wyjazdowej i 2 półkolonie.  Zgodnie z elektroniczną bazą 

danych umieszczoną na stronie Kuratorium Oświaty liczba dzieci i młodzieży wypoczywającej 

wynosiła 303 dzieci i młodzieży, natomiast faktyczna liczba wypoczywających wynosiła 178 dzieci

i młodzieży.  

W 2016 r. nie stwierdzono tzw. ,,dzikiego wypoczynku’’. 

W skontrolowanych placówkach wypoczynku nie stwierdzono nieprawidłowości, podczas 

czynności kontrolnych stwierdzano min.  

 kadra posiadała aktualną dokumentacją zdrowotną,

 ilość opiekunów odpowiednia do ilości dzieci i młodzieży.

 organizatorzy dopełnili obowiązku rejestracji wypoczynku dzieci i młodzieży

w odpowiednim terminie,

 otoczenie oraz wszystkie pomieszczenia wykorzystywane przez uczestników utrzymane

były w należytym stanie sanitarno-higienicznym i technicznym,

 w pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą zimna i ciepłą wodę oraz środki do

utrzymania właściwej higieny osobistej tj. mydło w płynie, ręczniki papierowe, papier

toaletowy w kabinach,

 w obiektach zapewniono odpowiednią temperaturę,

Ponadto organizatorzy dopełnili obowiązku zapewnienia uczestnikom opieki medycznej. 

Kontrole wykazały brak zachorowań, wypadków i urazów, hospitalizacji, przypadków zatruć 

pokarmowych wśród uczestników wypoczynku. Uczestnikom wypoczynku zapewniono wyżywienie w 

3 formach: 

 posiłki przygotowywane na miejscu i spożywane na terenie ośrodka,

 posiłki dostarczane w formie cateringu,

 posiłki przygotowywane i spożywane poza obiektem wypoczynku.

Placówki w zakresie prowadzonego wyżywienia są pod stałym nadzorem Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 1214



Tabela. Ocena warunków higieniczno-sanitarnych zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży 

2016 r. 

Rodzaj informacji 
LP. 
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01 02 03 04 05 06 07 

Liczba turnusów ogółem wg wykazu elektronicznej bazy 

wypoczynku 
1. 8 0 0 0 2 10 

Liczba  uczestników wypoczynku 2. 213 0 0 0 90 303 

Liczba 

turnusów 

tzw. "dzikich"* 3 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów skontrolowanych w 

ramach nadzoru nad wypoczynkiem 

dzieci i młodzieży** 

4 6 0 0 0 2 8 

Liczba 

kontroli 

ogółem 5 6 0 0 0 2 8 

w tym: 
interwencyjnych 6 0 0 0 0 0 0 

tzw. "dzikich" 7 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów ogółem, w których stwierdzono 

uchybienia i nieprawidłowości** 
8 0 0 0 0 0 0 

W tym liczba 

turnusów 

które nie zapewniły odpowiednich 

warunków sanitarno-higienicznych 
9 0 0 0 0 0 0 

w których limit miejsc został 

przekroczony 
10 0 0 0 0 0 0 

z niedostateczną liczbą urządzeń 

sanitarnych 
11 0 0 0 0 0 0 

w których odnotowano brak ciepłej 

wody do mycia 
12 0 0 0 0 0 0 

w których stwierdzono niewłaściwe 

urządzenie kąpieliska 
13 0 0 0 0 0 0 

w których stwierdzono brak aktualnej 

dokumentacji zdrowotnej personelu 
14 0 0 0 0 0 0 

w których wyłączono z użytkowania 

pomieszczenia w złym stanie sanitarnym 
15 0 0 0 0 0 0 

o których unieruchomienie 

wnioskowano do Kuratora Oświaty 
16 0 0 0 0 0 0 

Zamkniętych decyzją państwowego 

inspektora sanitarnego 
14 0 0 0 0 0 0 

Stan zdrowia 

uczestników 

wypoczynku 

choroby liczba przypadków 18 0 0 0 0 0 0 

wypadki i urazy liczba przypadków 19 0 0 0 0 0 0 

zatrucia 

pokarmowe**** 
liczba przypadków 20 0 0 0 0 0 0 

liczba uczestników wypoczynku w  skontrolowanych 

turnusach   
126 0 0 0 52 178 
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W okresie ferii zimowych nie odnotowano interwencji.  

Wobec podmiotów nie toczyło się postępowanie administracyjno-egzekucyjne, w związku

z czym nie wydano decyzji administracyjnych nakazujących wykonanie nieprawidłowości. Ponadto 

nie stwierdzono uchybień bieżącego stanu sanitarno-higienicznego, nie wystawiono mandatu karnego. 

Działania PIS w trakcie ferii zimowych w zakresie epidemiologii  nie odnotowano wzrostu 

zachorowań na grypę i choroby grypopodobne co zostało potwierdzone informacjami od podmiotów 

działalności leczniczej. Ponadto nie odnotowano ognisk chorób przenoszonych drogą pokarmową. 

Gminy powiatu kamieńskiego realizowały swoje plany i programy w oparciu o działające     

w gminach  placówki kulturalne biblioteki  Publiczne prowadząc  działania  edukacyjne, informacyjne, 

gry  zabawy, konkursy  i  kółka  zainteresowań  zapewniając  bezpieczeństwo w  pełnym  zakresie  

uczestniczącym  w  zajęciach dzieciom. 

Podjęto działania, zmierzające do zapewniania bezpieczeństwa głównie poprzez 

organizowanie dzieciom i młodzieży tzw. wypoczynku tj. zajęć oraz półkolonii.  

Dołożono wszelkich starań aby miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży spełniały 

wszelkie standardy dot. bezpieczeństwa.  

Dużą popularnością cieszyły się organizowane przez gminy "Dni Bezpiecznego Internetu"         

w ramach współpracy z Fundacją Orange, mające na celu poszerzenia świadomości jakie 

niebezpieczeństwa czyhają w sieci, jak się ich ustrzec, jak należy bezpiecznie korzystać z Internetu 

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 9 czerwca 2016 roku 

była organizacja działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji 2016 roku

w powiecie kamieńskim pn. „BEZPIECZNE WAKACJE 2016”.

Uczestnikami posiedzenia byli stali członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

Burmistrzowie i Wójt gmin Powiatu Kamieńskiego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych 

podległych Staroście i inne podmioty odpowiedzialne za problematykę bezpieczeństwa 

Na posiedzeniu uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na terenie powiatu przedstawili 

informacje o planowanych przedsięwzięciach z zakresu bezpieczeństwa i porządku z uwzględnieniem 

problematyki bezpieczeństwa drogowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku. 

Przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem w miejscach wypoczynku obejmowały swoją 

tematyką monitoring obiektów, miejsc pobytu i wypoczynku ludności ze szczególnym 

uwzględnieniem miejsc służących dzieciom i młodzieży tj. obiekty widowiskowo-sportowe, place 

zabaw i rozrywki itp.  
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Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przeprowadzili szereg działań 

zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego sezonu turystycznego 2016 

na terenie powiatu kamieńskiego.  

Wspólnie z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej oraz ratownikami WOPR,        

były prowadzone działania edukacyjno–informacyjne dla dzieci i młodzieży uczestniczących

w koloniach zmierzające do utrzymania bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przeprowadzili liczne 

wspólne kontrole z Państwową Strażą Pożarną i Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kamieniu 

Pomorskim, z ratownikami WOPR.  

Kontrolowane były miejsca wypoczynku dzieci, kąpieliska strzeżone i niestrzeżone, dzikie 

plaże. Kontrolom poddawane były również wypożyczalnie sprzętu pływającego oraz jednostki 

pływające ze zwróceniem uwagi na trzeźwość osób uprawnionych, sprawdzeniu podlegały również 

jednostki pod względem bezpieczeństwa na wodzie.  

` 

Nie zapomniano również o najmłodszych wczasowiczach i mieszkańcach naszego powiatu. 

W ramach programu „Bezpieczne wakacje” prowadzono spotkania przybliżające zagrożenia na jakie 

są narażeni z związku z wypoczynkiem nad morzem. 

Okres sezonu letniego ze względu na duże nasilenie turystów odnotowano na 

podległym terenie 24 wypadki i 181 kolizji. 

Podczas zintensyfikowanych działań wszystkich służb Komendy Powiatowej Policji 

w Kamieniu Pomorski dokonano zatrzymania 24 osób z środkami psychoaktywnymi. 

Podsumowanie działań prowadzonych w ramach „Bezpiecznych Wakacji” na terenie Komendy 

Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przedstawione zostały w tabeli umieszczonej poniżej.  

Działania "Bezpieczne Wakacje" przeprowadzone na terenie KPP w Kamieniu Pomorskim 

I. Działania podjęte w 

dniu zakończenia 

roku szkolnego 

a) ilość interwencji 0 

b) liczba legitymowanych nieletnich 0 

c) liczba nieletnich pod wpływem alkoholu 0 

d) liczba nieletnich pod wpływem środków

odurzających    0 
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II. Liczba placówek

wypoczynku 

wakacyjnego, w tym : 

a) obozów 47 

b) kolonii 202 

c) półkolonii 17 

d) inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 7 

III. Ilość kontroli

przeprowadzonych w 

placówkach 

wypoczynku 

wakacyjnego przez : 

a) specjalistę ds. nieletnich 20 

b) pozostałych policjantów 134 

1. Ilość spotkań

(pogadanek) z : 

a) organizatorami 16 

b) kierownikami placówek wypoczynku, ośrodków

wczasowo-wypoczynkowych 
16 

c) uczestnikami placówek wypoczynku  58 

2. Skontrolowano w

sumie : 

a) obozów  20 

b) kolonii 14 

c) półkolonii 9 

d) miejsca namiotowych i biwakowania 58 

e) kąpielisk, akwenów wodnych (strzeżonych i

niestrzeżonych)     
199 

f) ośrodków wczasowo-wypoczynkowych 59 

g) innych miejsc wypoczynku 6 

IV. Ujawniono :

a) ilość placówek nie posiadających zezwolenia na

prowadzenie działalności
0 

b) ilość tzw. „dzikich” miejsc wypoczynku 1 

c) brak

właściwego 

zabezpieczenia 

obiektów pod 

względem : 

technicznym  0 

p. pożarowym  0 

sanitarnym  0 

d) inne

zagrożenia m.in. 

:   

e) brak właściwej opieki nad dziećmi

i młodzieżą ze strony opiekunów 
0 

f) ilość przestępstw i wykroczeń

popełnionych na szkodę nieletnich 
0 

g) ilość czynów karalnych

popełnionych przez nieletnich 0 

h) ilość uciekinierów (ogółem) 2 

w tym : 

  - z domów rodzinnych  2 

  - z placówek opiekuńczo-

wychowawczych     
0 
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  - ze schronisk dla nieletnich i 

zakładów poprawczych    
 0 

V. Odnotowano : 

a) ilość utonięć dzieci  0 

 - w tym uczestników zorganizowanego wypoczynku       0 

b) ilość wypadków drogowych,  w których

uczestniczyły dzieci     
 2 

 - w tym uczestników zorganizowanego wypoczynku      

- 
 0 

c) ilość zaginionych 0 

d) inne zdarzenia m. in. zagubienie dziecka na plaży 18 

VI. W wyniku

podjęcia działań 

profilaktycznych na 

rzecz bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży : 

a) przeprowadzono rozmów profilaktyczno-

ostrzegawczych 
68 

w tym : 
z nieletnimi 27 

z opiekunami 41 

b) poszukiwano ogółem 9 

w tym : 
zagubionych  7 

uciekinierów 2 

c) ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu 5 

d) doprowadzono do izb wytrzeźwień  0 

e) ujawniono nieletnich pod wpływem środków

odurzających         
 2 

f) ujawniono nieletnich trudniących się prostytucją  0 

w tym: 
dziewcząt  0 

chłopców  0 

g) ujawniono nieletnich trudniących się żebractwem  0 

h) umieszczono w PID  0 

i) umieszczono w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 
 0 

j) wszczęto postępowania przygotowawcze w stosunku

do sprawców, którzy popełnili przestępstwa na szkodę 

nieletnich 

5 

k) sporządzono wnioski do sądów grodzkich w

związku z naruszeniem przepisów Kodeksu 

Wykroczeń na szkodę nieletnich 

4 

Państwowa Straż Pożarna w Kamieniu Pomorskim 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim prowadziła 

działania prewencyjne na terenie powiatu kamieńskiego : 

1) w obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci przeprowadzono 48 kontroli.

Skontrolowano łącznie 212 budynków. Podczas wykonywanych czynności kontrolno-

rozpoznawczych stwierdzono 44 nieprawidłowości w zakresie przestrzegania

przepisów przeciwpożarowych. Wystawiono decyzje administracyjne dla 5 obiektów

nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości,

2) w obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci

prowadzono wspólne kontrole z udziałem pracowników Państwowej Inspekcji

Sanitarnej oraz funkcjonariuszy Policji. Przeprowadzono 13 wspólnych kontroli,

3) podczas kontroli prowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami

w zakresie bezpiecznych zachowań podczas letniego wypoczynku.

Przeprowadzono 29 pogadanek, w których uczestniczyło ok. 1320 dzieci oraz 115

wychowawców i opiekunów.

Podczas wspólnych kontroli i pogadanek omówiono: zapoznano dzieci z profilaktyka ppoż., 

zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, przedstawiono „pracę strażaka” oraz samochody

i  sprzęt pożarniczy; bezpieczne zachowania dzieci podczas wypoczynku nad wodą, bezpieczne 

uczestnictwo w ruchu drogowym, zagrożenia podczas korzystania ze środków transportu; alarmowanie 

służb ratowniczych w tym numer 112 oraz udzielanie pierwszej pomocy.  

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim 

W dniu 20 czerwca 2016r z inicjatywy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Kamieniu Pomorskim została zorganizowana narada „Bezpieczne Wakacje 2016”. W naradzie tej 

uczestniczyli przedstawiciele: Straży Pożarnej oraz Policji, przedstawiciel sekcji Higieny Dzieci  

i Młodzieży, Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. Uczestnicy narady przedstawiali zaplanowane 

działania w okresie wypoczynku letniego 2016, zarówno własne, jak i te we współpracy z innymi 

instytucjami. Zaplanowano wspólne działania Policji, Straży Pożarnej i PIS w Kamieniu Pomorskim 

dotyczące kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu kamieńskiego.  

Ponadto  zaplanowano działalność edukacyjną w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia podczas 

wypoczynku letniego 2016r. Dodatkowo zaplanowano prowadzenie edukacji w zakresie szkodliwości 

środków zastępczych przez pracowników Higieny Dzieci i Młodzieży jak również Oświaty 

Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. 

W dniu 26 czerwca 2016r w siedzibie PSSE w Kamieniu Pomorskim zorganizowano szkolenie 

dla organizatorów wypoczynku letniego. Z ramienia Stacji udział wzięli Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny, przedstawiciel sekcji Higieny Komunalnej, Higieny Żywienia, Żywności
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i Przedmiotów Użytku oraz Higieny Pracy, Higieny Dzieci i Młodzieży, Oświaty Zdrowotnej  

i Promocji Zdrowia. 

I. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI LETNICH W ZAKRESIE HIGIENY 

ŻYWIENIA, ŻYWNOŚCI I PRZEDMIOTÓW UŻYTKU 

Ogółem pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kamieniu 

Pomorskim  jest 1566 obiektów (stałe i sezonowe)  w tym:  936 żywieniowo-żywnościowych.  

Mając powyższe na uwadze w związku z zapewnieniem właściwego stanu sanitarno – 

higienicznego w zakładach wytwórczych artykułów żywności, zakładach żywienia zbiorowego 

(otwartego i zamkniętego), w zakładach małej gastronomii, środkach transportu przeprowadzono 

w terminie 07 czerwca  2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. ogółem 489 kontroli sanitarnych.  

W sezonie letnim 2016r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 175 decyzji zatwierdzających 

Działalność represyjna:  

 liczba negatywnych decyzji administracyjnych – 28

 liczba decyzji przedłużających wykonanie obowiązków – 1

 liczba decyzji zakazujących wprowadzania produktu do obrotu – 3

 liczba decyzji dotyczącej wycofania środków spożywczych o niewłaściwej jakości

zdrowotnej - 17

 liczba nałożonych mandatów – 69

 suma nałożonych mandatów – 23 150 zł

 liczba upomnień – 16

 liczba postanowień o nałożeniu grzywny – 0

 suma nałożonych grzywien – 0 zł

 liczba postanowień o umorzeniu grzywny – 0

W wyniku naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych w okresie od 07 czerwca 2016 r. 

do 31 sierpnia 2016 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 17 decyzji administracyjnych z rygorem 

natychmiastowej wykonalności dotyczące wycofania z obrotu produktów przeterminowanych, 

nieoznakowanych, przechowywanych w stanie zamrożenia. 

W sezonie letnim 2016r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 28 decyzje administracyjne 

dotyczące poprawy stanu sanitarnego obiektów.  

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w obiektach, w których stwierdzono 

nieprawidłowości wszczęto postępowanie mandatowe. Nałożono 68 mandatów karnych na sumę   

23 150 zł, w tym: 

 7 mandaty karny na sumę 1950 zł w punktach lody z automatu;

 39 mandatów karnych na sumę 12650 zł w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, w tym

28 mandatów karnych na sumę 8650 zł w zakładach małej gastronomii ;
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 23 mandaty karny  na sumę 8550 zł w zakładach żywienia zbiorowego typu zamkniętego:

o stołówki w domach wczasowych – 12 mandaty na sumę 4650 zł;

o stołówki w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym

obiekty kolonijno-wczasowe - 10 mandat na sumę 3800 zł i stołówki w placówkach

wypoczynku  - obiekty stałe  - szkoły - 1 mandat na kwotę 100 zł;

Najczęstsze uchybienia kwalifikujące do nałożenia mandatów karnych: 

 braku dokumentacji zdrowotnej dla celów sanitarno–epidemiologicznych zatrudnionych

osób;

 braku prowadzenia rejestru dostaw umożliwiającego śledzenie pochodzenia artykułów

spożywczych (system treaceability);

 stosowanie do produkcji przeterminowanych artykułów spożywczych oraz

nieoznakowanych, przechowywanych w stanie zamrożenia;

 brak bieżących zapisów w zakresie opracowanego systemu opartego na zasadach HACCP

oraz GHP/GMP;

 brak przestrzegania instrukcji GHP w zakresie właściwego sposobu postępowania

z odpadami gastronomicznym - brak dokumentów potwierdzających przekazywanie

materiału kat. 3 do zakładu zajmującą się utylizacją;

 brak wdrożenia zasad systemu HACCP;

 brak wdrożenia systemu HACCP na etapie usuwania tłuszczu smażalniczego;

 przy stanowiskach do mycia rąk w pomieszczeniach bloku żywienia  brak właściwych

warunków do higienicznego suszenia rąk – brak ręczników jednorazowego użytku;

 niewłaściwy stan sanitarno–higieniczny w pomieszczeniach produkcji żywności,

W sezonie letnim 2016r.  rozpatrzono 35 interwencji. Przeprowadzone kontrole sanitarne   

w obiektach żywieniowo-żywnościowych potwierdziły zasadność 10 wniesionych interwencji, 

natomiast zarzuty 25 interwencji były niezasadne. Zasadność 10 wniesionych interwencji dotyczyły:  

 oferowania do sprzedaży ciast o niewłaściwej jakości;

 zapleśniałych owoców wchodzących w skład ciast;

 niewłaściwego stanu sanitarno – higienicznego zakładu;

 naruszenia wymagań higieniczno – sanitarnych;

 nielegalnego magazynu zrobionego z komory załadunkowej auta;
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 niewłaściwego stanu sanitarnego zakładu, stworzenia na potrzeby działalności

magazynów w nieużytkowanej części piwnicznej, niewłaściwej jakości warzyw –

zapleśniałych;

 niewłaściwego stanu sanitarno–higienicznego naczyń - niedomyte, mokre,

z zaciekami i resztkami żywności;

 niewłaściwego stanu sanitarno– higienicznego zakładu;

 braku zasad racjonalnego żywienia przygotowywania posiłków 

w skandalicznych warunkach;

 częściowo zasadna w zakresie wystąpienia dolegliwości żołądkowo – jelitowych po

spożyciu naleśników.

Niezasadność wniesionych interwencji dotyczyły miedzy innymi zarzutów dotyczących:  

 braku zachowania właściwej higieny personelu

 niewłaściwego stanu sanitarno–higienicznego zakładu

 niewłaściwych warunków podaży produktów żywnościowych

 niewłaściwej jakości dania po którym wystąpiła biegunka

 niewłaściwego stanu sanitarnego obiektu

 niewłaściwej jakości produktów użytych do produkcji potraw, po których wystąpiły

dolegliwości żołądkowo - jelitowe tj. biegunka i ból brzucha

 niewłaściwego sposobu postępowania z jajami

 niewłaściwej jakości tłuszczu smażalniczego

 niewłaściwej jakości produkowanych lodów  - obecności krwi

 niewłaściwego stanu sanitarnego naczyń i sztućców

 uciążliwości zapachowej wędzarni

 niemiłej obsługi lokalu

 skupu ryby zakupionej od rybaków zalewowych i morskich

 dolegliwości żołądkowo – brzusznych, braku ciepłego posiłku po przyjeździe na kolonię

oraz zbyt małych porcji żywieniowych

 jakości oferowanych posiłków w stołówce w ramach żywienia dla turnusu

rehabilitacyjnego, niemiłego personelu pionu żywienia

 niewłaściwych warunków sanitarno – higienicznych w zakładzie

 stosowania do przecierania stołów brudnej ścierki

 załatwiania potrzeb fizjologicznych na plaży i wydmach

 niewłaściwej jakości oferowanej do sprzedaży zupy gulaszowej

 niewłaściwego stanu sanitarno – higienicznego naczyń oraz sztućców

 niewłaściwych warunków przenoszenia posiłków, niewłaściwego postępowania

z brudnymi naczyniami oraz odpadami, przebywania osób postronnych na stołówce,
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które mogłyby stanowić źródło zanieczyszczenia, niewłaściwego stanu sanitarnego sali 

jadalnianej, wielokrotnego stosowania serwetek jednorazowego użytku, podaży zimnych 

posiłków, 

 niewłaściwej jakości oferowanych do sprzedaży kurczaków z rożna, po których wystąpiły

prawdopodobnie dolegliwości żołądkowo – jelitowe

 obecności karaluchów w kuchni i podaży zgniłego jedzenia

 w sprawie  ciasta wyprodukowanego przez piekarnie o niewłaściwej jakości zdrowotnej

 w zakresie wystąpienia dolegliwości żołądkowo – jelitowych u osób przebywających w

ośrodku

 obecności włosów w potrawach

 braku czepków ochronnych

 nie przestrzegania zasad GHP, brudu panującego na kuchni

 wprowadzania do obrotu ryb wędzonych o niewłaściwej jakości (surowa) -

 braku właściwej higieny osoby obsługującej wędzarnię

 niewłaściwych warunków sanitarnych zakładu

 nie przestrzegania warunków sanitarnych przy sprzedaży lodów i gofrów tj. nie mycia rąk

przez personelu zakładu, niestosowania serwetek

 głośnego słuchania muzyki oraz siedzenia na krawężniku

 nieprzyjemnego zapachu stęchlizny na stołówce

W okresie od 07 czerwca do 31 sierpnia 2016 r.  PPIS w Kamieniu Pomorskim w związku ze 

stwierdzeniem naruszenia przepisów sanitarnych za przeprowadzone kontrole wystawił 232 decyzje 

obciążające. 

Mając na względzie prawidłowy stan sanitarny miejsc zbiorowego żywienia sekcja HŻŻiPU 

Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim podejmuje systematyczne 

czynności nadzorcze w zakresie spełnienia działań, które muszą być podejmowane na wszystkich 

etapach produkcji i obrotu żywnością.   

W związku z powyższym w trakcie kontroli sprawdzane były następujące kwestie: 

 źródło pochodzenia ryb – w związku z wystąpieniem skażenia radioaktywnego

produktów pochodzących z Japonii po wybuchu jądrowym;

 źródło pochodzenia warzyw i owoców;

 jakość stosowanego tłuszczu smażalniczego;

 wprowadzanie do obrotu i wykorzystywanie do produkcji produktów pochodzenia

zwierzęcego, w tym mięsa drobiowego oraz procedur postępowania z w/w produktami

 zakaz palenia tytoniu w zakładach żywienia zbiorowego;
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 wytwarzanie,  wprowadzanie do obrotu środków zastępczych lub produktów, co do

których zachodzi podejrzenie, że są one środkiem zastępczym, o którym mowa w  art.

44b ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016r. poz.

224 tj. z późn. zm.) w zakresie środków zastępczych oraz nowych substancji

psychoaktywnych.

 stan zdrowia zatrudnionego personelu oraz jakość oferowanych wyrobów;

 sposób oznakowania oferowanych środków spożywczych – umieszczania w widocznym

miejscu dla konsumenta informacji dot. substancji mogących powodować alergie lub

reakcje nietolerancji zgodnie z wymaganiami rozporządzenia (WE) nr 1169/2011

w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności;

 sposób postępowania z odpadami gastronomicznymi;

 stosowanie środków spożywczych – surowców, substancji dodatkowych produktów

zawierających lub mogących zawierać GMO lub wytworzone

z GMO w kontekście rozporządzenia komisji (WE) 1829/2003 Parlamentu

Europejskiego i Rady z dnia 22 września 2003 r. w sprawie genetycznie

zmodyfikowanej żywności i paszy oraz rozporządzenia (WE) nr 1830/2003 Parlamentu

Europejskiego i Rady z dnia 22 września 2003 r. dotyczące możliwości śledzenia i

etykietowania organizmów zmodyfikowanych genetycznie oraz możliwości śledzenia

żywności i produktów paszowych wyprodukowanych z organizmów zmodyfikowanych

genetycznie

i zmieniające dyrektywę 2001/18/WE;

 produkowanie środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego dla

osób nie tolerujących glutenu zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 41/2009

dotyczącego składu i etykietowania środków spożywczych odpowiednich dla osób nie

tolerujących glutenu.

W ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu oraz próbek rezerwowych 

w sezonie letnim 2016r. w obiektach żywieniowo-żywnościowych. pobrano łącznie do badań      

90 próbek środków spożywczych, tj. ryby wędzone, lody z automatu, lody tradycyjne, wyroby 

cukiernicze.  

Wyniki laboratoryjne 65 pobranych próbek odpowiadały wymaganiom Rozporządzenia 

Komisji (WE) Nr 2073/2005 z dnia 15 listopada 2005r. w sprawie kryteriów mikrobiologicznych 

dotyczących środków spożywczych, ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o bezpieczeństwie żywności  i żywienia oraz wykazały, iż zachowano właściwe kryteria higieny

procesu produkcyjnego. Natomiast 25 pobranych i przebadanych laboratoryjnie  próbek lodów 

z automatu zostało zakwestionowanych z uwagi na ponadnormatywną liczbę Enterobacteriaceae 
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w 1g. W związku powyższym PPIS  w Kamieniu Pomorskim wydał 1 decyzję nakazu 

przeprowadzenia skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji automatu do lodów oraz 3 decyzje dot. 

zakazu produkcji i wprowadzania do obrotu handlowego lodów z automatu o smaku śmietankowy 

i śmietankowo-waniliowym.  Decyzjom zakazu produkcji nada rygor natychmiastowej wykonalności. 

Ponadto, zobowiązuje strony do poinformowania o podjęciu działań korygujących, zgodnie 

z procedurami systemu HACCP, w tym przeprowadzeniu skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji 

automatu do lodów oraz wykorzystywanego sprzętu, w celu potwierdzenia, iż zachowane są kryteria 

higieny produkcji zgodnie   z  wymaganiami rozporządzenia Komisji (WE) nr 2073/2005 z dnia 

15 listopada 2005 r. w sprawie kryteriów mikrobiologicznych.  

Przeprowadzane kontrole w obiektach wykazują, iż są one utrzymane w czystości 

 i w dobrym stanie, kondycji technicznej aby chronić środki spożywcze przed zanieczyszczeniem 

i spełniają warunki określone w rozporządzeniu (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady 

z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych.   

Ustalono, iż właściciele obiektów rzetelnie przygotowują się do ich odbiorów, co ma 

zdecydowany wpływ na ich dalsze funkcjonowanie. Podmioty wyposażają zakłady w nowy sprzęt 

i urządzenia, zapewniając zachowanie ciągłości łańcucha chłodniczego, jak również bezpieczną 

produkcję żywności.  

Na podstawie systematycznych kontroli w nadzorowanych obiektach stwierdza się, iż: 

 obiekty gromadzą odpady stałe w zamykanych pojemnikach lub kontenerach i posiadają

stosowne umowy na odbiór odpadów komunalnych z firmami mającymi wymagane zezwolenie

na prowadzenie przedmiotowej działalności. Kontenery na gromadzenie odpadów

komunalnych utrzymane są w dobrym stanie technicznym i ustawiane na powierzchniach

utwardzonych. Sukcesywnie wzrasta świadomość przedsiębiorców w zakresie prawidłowego

postępowania z odpadami gastronomicznymi,  jak również prawidłowego opracowania

i wdrożenia procedury dotyczącej sposobu postępowania     z partią żywności

nieodpowiadającej jakości zdrowotnej;

 nadzorowani  przedsiębiorcy podpisują stosowane umowy ze specjalistycznymi firmami

w powyższym zakresie, które specjalizują się w odbiorze odpadów gastronomicznych czy też

produktów przeterminowanych pochodzenia zwierzęcego;

 nieczystości płynne z obiektów turystyczno - wypoczynkowych w dużej mierze odprowadzane

są do istniejących sieci kanalizacyjnych, nieliczne z nich, zwłaszcza te usytuowane na

obrzeżach miast i wsi odprowadzają ścieki do zbiorników bezodpływowych opróżnianych

w miarę potrzeb przez wyspecjalizowane podmioty gospodarcze. W przypadku obiektów

usytuowanych na plaży – tzw. namiotów dodatkowo wymagany jest dokument – protokół

szczelności  instalacji wodno – kanalizacyjnej celem wyeliminowania zagrożenia skażenia

wody morskiej drobnoustrojami fekalnego;
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 w nowo uruchamianych obiektach wdrażane są systemy w zakresie procedur i instrukcji

GHP/GMP, oraz system HACCP. Dokumentacje opracowane są zgodnie

z 7 zasadami systemu HACCP i obejmują plan HACCP, analizę zagrożeń (uwzględniającej

priorytet i stopień zagrożenia) z wyznaczonymi krytycznymi punktami kontroli, ustalenie

działań korygujących i zapobiegawczych jak również sposób weryfikacji tego systemu,

polegający na corocznym wewnętrznym audicie. Personel zatrudniony w obiektach jest

systematycznie szkolony przez firmy zewnętrzne. Stan sanitarno-higieniczny obiektów

potwierdza, iż opracowany system HACCP funkcjonuje zgodnie z zasadami określonymi

w dokumentacji;

Niewłaściwy stan sanitarno-techniczny obiektów w sektorze spożywczym wynika

z braku środków finansowych na zapewnienie zgodności przez przedsiębiorców oraz 

niewystarczających zasobów mających służyć sprostaniu wymaganiom. Brak opracowanego, 

lub wdrożonego systemu HACCP oraz nie prowadzenie dokumentacji umożliwiającej 

zidentyfikowanie każdego dostawcy surowców i żywności wykorzystanych w produkcji 

i w obrocie w kontrolowanych obiektach wynikał z niewiedzy ze strony podmiotów działających 

w sektorze spożywczym. Natomiast niezgodności w zakresie niewłaściwego stanu sanitarno-

higienicznego obiektów wynikają z niskiej świadomości osób prowadzących jak i zatrudnionych 

w przedsiębiorstwach sektora spożywczego, dużej rotacji pracowników, jak również braku 

odstraszających sankcji karnych, bowiem niejednokrotnie podczas kontroli sprawdzającej 

przedstawiciele PPIS w Kamieniu Pomorskim stwierdzali nieusunięcie nieprawidłowości natury 

bieżącej, a czasami wykrywano kolejne uchybienia stanu sanitarnego. 

W trybie pilnym podejmowano działania kontrolno – represyjne w przypadku wnoszonych 

informacji/skarg ze strony ludności, a także ze strony organów państwowych 

 i instytucji na niewłaściwe warunki higieniczno - sanitarne w obiektach i zagrożenia bezpieczeństwa 

żywności. 

Organy Inspekcji przeprowadzały urzędowe kontrole żywności pochodzenia niezwierzęcego 

produkowanej i wprowadzanej do obrotu zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 

25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2015 r. poz. 594 tj.) oraz 

w ustawie o PIS z dnia 14 marca 1985r. (Dz. U. z 2006 r. Nr 122, poz. 851, z późn. zm.) oraz 

przepisami: rozporządzenia (WE) nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 

2004 r. w sprawie kontroli urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z prawem 

paszowym i żywnościowym oraz regułami dotyczącymi zdrowia zwierząt i dobrostanu zwierząt, 

rozporządzenia (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. 

w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylającym 

dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG.  

Stwierdzone niezgodności we wszystkich grupach obiektów były rozłożone w czasie. Jednak 

nadmorskie położenie powiatu kamieńskiego sprawia, że większość obiektów żywienia zbiorowego 
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prowadzi działalność sezonową, wówczas stwierdza się większe nasilenie występowania niezgodności 

zarówno dotyczących niewłaściwych warunków sanitarno – technicznych zakładów, jak również z 

zakresu nieprzestrzegania zasad dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej.  

W wyniku przeprowadzanych kontroli w sezonie letnim ustalono, iż stan sanitarno-higieniczny 

obiektów był zróżnicowany. W szczególności w obiektach żywienia zbiorowego otwartego, w tym w 

małych gastronomiach wymagał stosowania mandatów karnych. Ponadto kolejną grupą, w której 

stwierdzane były niezgodności są wytwórnie do lodów (automaty do lodów).  

II. OCENA SEZONU LETNIEGO POD WZGLĘDEM SANITARNYM W ZAKRESIE

HIGIENY KOMUNALNEJ, MIEJSCOWOŚCI, OBIEKTÓW I TRAS TURYSTYCZNYCH

NADZOROWANYCH PRZEZ ORGANY PIS POWIATU KAMIEŃSKIEGO

1. Przedział czasowy prowadzonych kontroli od dnia 25.06 do 02.09. 2016r.

2. Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu (ogółem): 550,

w tym:

Rodzaj obiektu Liczba obiektów Uwagi 

Ustępy publiczne 39 

Dworce autobusowe 1 

Przystanki autobusowe 28 

Ogółem dworce i stacje PKP 3 

Przystanki PKP 9 

Parkingi 3 

Stacje paliw 10 

Hotele 10 

Pokoje gościnne 81 

Inne obiekty noclegowe całoroczne 45 

Ośrodki wczasowe/wypoczynkowe sezonowe 150 

Pola namiotowe/ biwakowe 4 

Agroturystyka 8 

Tereny zabaw dzieci, place zabaw/w tym piaskownice 40/13 

Parki, zieleńce 3 

Inne obiekty rekreacyjno – wypoczynkowe 10 

Stadiony 4 

Hale sportowe 3 

Boiska 1 

Plaże 10 

Pływalnie kryte 16 

Pływalnie odkryte 6 

Pływalnie mieszane (kryto-odkryte) 1 

Wodociągi całoroczne 52 

Podmioty całoroczne nieprowadzące zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę 
4 

Podmioty sezonowe nieprowadzące zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę 
9 

OGÓŁEM 550 

3. Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach przebiegu sezonu*: 161
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Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Ustępy publiczne 
11 

2 kontrola sprawdzająca, 1 kontrola interwencyjna, 8 

kontroli planowych 

Pokoje gościnne 
30 

28 kontroli sanitarnych planowych, 1 kontrola na 

wniosek strony, 1 kontrola interwencyjna 

Pola namiotowe/ 

biwakowe 
2 1 kontrola planowa 

Ośrodki 

wczasowe/wypocz

ynkowe sezonowe 
73 

3 kontrole przeprowadzone na wniosek podmiotu 

prowadzącego działalność, 16 kontroli 

sprawdzających, 17 kontroli interwencyjnych, 37 

kontrole sanitarne planowe 

Obiekty 

noclegowe 

całoroczne 

7 
1 kontrola sprawdzająca, 2 kontrola na wniosek 

strony, 1 kontrola interwencyjna, 3 kontrole planowe 

Stadion 1 1 kontrola planowa 

Hale sportowe 1 1 kontrola sprawdzająca 

Obiekty 

świadczące usługi 

fryzjerskie, 

kosmetyczne oraz 

upiększające 

3 2 kontrole na wniosek, 1 kontrola sprawdzająca 

Wodociągi 2 1 kontrola interwencyjna, 1 kontrola sprawdzająca 

Środki transportu 

do przewozu 

zwłok 

1 1 kontrola na wniosek strony 

Autobusy 1 1 kontrola planowa 

Kąpieliska oraz 

plaże 
22 22 kontrole sanitarne 

Pływalnie 3 3 kontrole planowa 

Dworzec PKS 1 1 kontrola planowa 

Dworzec PKP 3 3 kontrole planowa 

OGÓŁEM 161 

4. Przeprowadzono również kontrole jakości wody w wodociągach publicznych zgodnie

z zaplanowanym harmonogramem na rok 201628. W okresie od dnia 25 czerwca 2016r. do dnia

02 września 2016r. pobrano 37 próbek wody do badań z 24 wodociągów publicznych oraz

lokalnych w zakresie monitoringu kontrolnego lub monitoringu przeglądowego. Na podstawie

otrzymanych sprawozdań wydane zostały 2 decyzje stwierdzające brak przydatności wody do

spożycia, tj. wodociąg publiczny Giżkowo i Rekowo – Borzysław (decyzje wykonane). Ponadto w

związku z ponadnormatywną zawartością  jonu amonowego w wodzie podawanej z wodociągu

publicznego Ostromice wydana została decyzja warunkowej przydatności wody do spożycia.
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5. Liczba obiektów (stałych i wodnych) ze stwierdzonym złym stanem sanitarno–higienicznym

i technicznym ogółem - 28 

W okresie sprawozdawczym na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w 28 

skontrolowanych obiektach spośród 135 stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno – 

technicznego ani stanu sanitarno–higienicznego. Do najczęściej powtarzających się uchybień zaliczyć 

można: 

 nieprawidłowy stan sanitarni techniczny ścian, podłóg, sufitów w pomieszczeniach

noclegowych i sanitarno-higienicznych przeznaczonych do wynajmu, ciągów

komunikacyjnych;

 uchybienia bieżącego stanu sanitarno–porządkowego: brudne łazienki, pokoje,

 przepełnione śmietniki:

 brak bieżącej ciepłej wody;

 nieprawidłowe przechowywanie bielizny pościelowej czystej i brudnej;

W związku ze stwierdzonymi uchybieniami bieżącego stanu sanitarno – porządkowego

nałożono 11 mandatów na kwotę 2050zł.

6. Liczba załatwionych interwencji w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych

w ramach przebiegu sezonu letniego. 

W okresie sprawozdawczym rozpatrzonych zostało łącznie 27 interwencji, z czego 

23 dotyczyły niewłaściwych warunków sanitarno–higienicznych oraz sanitarno–technicznych 

w obiektach świadczących usługi noclegowe, 2 interwencje dotyczyły złej jakości wody podawanej 

z wodociągu publicznego Benice, 1 interwencja dotycząca toalet TOI przy zejściu na plaże  

Międzyzdrojach, 1 dotyczyła zaśmiecania terenu należącego do wspólnoty mieszkaniowej odpadami 

komunalnymi. Przeprowadzone czynności kontrolne w 9 obiektach potwierdziły częściowo wnoszone 

zarzuty, tj. skontrolowane obiekty utrzymane brudno, w złym stanie sanitarno-technicznym. Osoby 

odpowiedzialne za nieprawidłowy stan sanitarno–porządkowy ukarane zostały mandatami karnymi 

W przypadku 7 obiektów kontrole sanitarne nie wykazały nieprawidłowości, a tym  samym wnoszone 

zarzuty uznaje się za niezasadne. W tym również interwencje dotyczące niewłaściwej jakości wody 

podawanej z wodociągu publicznego Benice, tj. zmiany zabarwienia na kolor żółty oraz wytrąceniu się 

osadu.  

Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych dwóch przypadkach zarzuty wskazane 

w zgłoszeniach interwencyjnych okazały się zasadne, w przypadku trzeciej interwencji nie 

potwierdzono wnoszonych zarzutów. Osoby odpowiedzialne za nieprawidłowy stan sanitarno – 

porządkowy ukarane zostały mandatami karnymi.  
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7. Liczba szkoleń, narad, konferencji prowadzonych dla przedsiębiorców, organizatorów

wypoczynku, organizatorów kąpielisk etc. w ramach przygotowania i przebiegu sezonu letniego. 

Na bieżąco przekazywane są informacje dla organizatorów kąpielisk i miejsc wykorzystywanych 

do kąpieli w zakresie sprawowania nadzoru na kąpieliskami i MWDK – serwis kąpieliskowy. 

8. Liczba imprez masowych

W dniu 30 czerwca wydana została pozytywna opinia PPIS w Kamieniu Pomorskim dotycząca 

organizacji imprezy pn. „XXII Festiwal  Słowian i Wikingów”, w ramach której 

w dniach 05 sierpnia 2016r. w godzinach 13.00 – 20.30; 06 sierpnia 2016r. w godzinach 13.00 – 20.30 

oraz 07 sierpnia 2016r. w godzinach 13.00 – 18.00 odbywała się będzie impreza masowa  - bitwa 

Słowian i Wikingów. Wnioskodawcą był Burmistrz Wolina. 

9. Analiza bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarno-technicznego miejscowości

i tras turystycznych na terenie powiatu. 

W okresie sprawozdawczym podczas lustracji miejscowości Dziwnówek, Dziwnów, 

Międzywodzie, Międzyzdroje, stwierdzono, iż są one utrzymane w należytym stanie sanitarno– 

porządkowym. Poza dwoma zgłoszeniami interwencyjnymi dotyczącymi gospodarki odpadami 

komunalnymi nie odnotowano zgłoszeń zaśmiecania miejscowości turystycznych. 

10. Analiza stanu sanitarnego nadzorowanych obiektów

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w obiektach w okresie letnim wydanych 

zostało 17 decyzji administracyjnych nakazujących wykonanie określonych 

w decyzjach obowiązków. Spośród wszystkich obiektów skontrolowanych od 25 czerwca 2016r. 

do najgorszych należy zaliczyć cztery obiekty na które wpłynęły zgłoszenia interwencyjne. Podjęte 

czynności kontrolne odbyły się bez zawiadomienia strony o zamiarze wszczęcia kontroli, co pozwoliło 

na bieżącą ocenę obiektów. Czynności kontrolne pokazały, iż zawiadamianie o zamiarze wszczęcia 

kontroli podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w myśl ustawy powoduje, iż obiekty 

przygotowują się do czynności kontrolnych w określonym czasie.  

11. Informacje o podjętych działaniach i przedsięwzięciach:

 współpraca z innymi pionami PSSE / WSSE - Sekcja Higieny Komunalnej przeprowadziła

22 kontrole wspólnie z innymi działami, z Sekcją Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów

Użytku  - 14, ze stanowiskiem ds. Higieny Pracy  - 8, z Sekcją Epidemiologii – 3 kontrole oraz
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wspólnie z Sekcją Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku  i stanowiskiem ds. 

Higieny Pracy – 1 kontrolę. 

 współpraca z instytucjami, podmiotami  etc. - związku z wydanymi decyzjami dotyczącymi

braku przydatności wody do spożycia na bieżąco przekazywane były informacje dotyczące

jakości wody z poszczególnych wodociągów dla mediów lokalnych jak i ogólnopolskich.

12. Wnioski

Na przestrzeni ostatnich lat nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej, wyniki jednoznacznie 

wskazują na poprawę stanu technicznego i sanitarnego nadzorowanych obiektów oraz poziomu 

świadczonych usług. Ma to swoje uzasadnienie w istnieniu ogromnej konkurencji na rynku wszelkich 

usług, która pozytywnie wpływa na ciągłe podnoszenie standardu świadczonych usług nie tylko pod 

względem różnorodności ale i jakości. Wiele podmiotów gospodarczych w swojej działalności dąży do 

poprawy funkcjonalności pomieszczeń, zmiany wystroju wnętrz, wyposaża swoje obiekty 

w nowoczesne, dobrej jakości materiały sprzęty i urządzenia, co idzie w parze z wymaganiami 

technicznymi i sanitarnymi określonymi w obowiązujących aktach prawnych. Niemniej zdarzają się 

również obiekty, których stan techniczny odbiega do wyznaczonych standardów. Wobec tych 

obiektów prowadzone są postępowania administracyjne. 

IV. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI LETNICH W ZAKRESIE HIGIENY DZIECI

I MŁODZIEŻY

Działania w trakcie sezonu letniego: 

6) monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku,

7) kontrolowanie turnusów organizowanych na terenie powiatu kamieńskiego,

8) współpraca z Policją i Strażą Pożarną. W ramach tej współpracy przeprowadzono wspólnie

z Policją i Strażą Pożarną 7 kontroli, natomiast w ramach współpracy z Policją przeprowadzono

10 kontroli, w ramach współpracy z Strażą Pożarną przeprowadzono 

9 kontroli. Wszystkie kontrole wykazały należyty stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń, 

9) prowadzenie działalności edukacyjnej. W trakcie kontroli wypoczynku dzieci 

i młodzieży przekazano materiały oświatowe dotyczące profilaktyki dopalaczy oraz 

bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku letniego przygotowane przez pracownika OZiPZ.  

W elektronicznej bazie danych zarejestrowanych było 273 turnusy: 

 85 turnusów w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi

hotelarskie, zgłoszonych zostało 3586 dzieci i młodzieży,

 134 turnusy w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku, zgłoszonych zostało 6993

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 32 – Poz. 1214



dzieci i młodzieży, 

 33 turnusy – obozy pod namiotami ze stałą infrastrukturą, zgłoszonych zostało 1145 dzieci i

młodzieży,

 14 turnusów – obozy pod namiotami bez stałej infrastruktury, zgłoszonych zostało 908 dzieci  i

młodzieży

 7 turnusów w miejscu zamieszkania,  zgłoszonych zostało 290 dzieci i młodzieży.

Liczba zgłoszonych uczestników wypoczynku wg elektronicznej bazy danych wyniosła łącznie

12922 dzieci i młodzieży. 

W okresie wakacji letnich 2016r. skontrolowano: 

 13 turnusów w obiekcie hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi

hotelarskie, w skontrolowanych obiektach przebywało 685 dzieci i młodzieży,

 27 turnusów w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku, w skontrolowanych

obiektach przebywało 1802 dzieci i młodzieży,

 10 turnusów – obozy pod namiotami ze stałą infrastrukturą, w skontrolowanych obiektach

przebywało 765 dzieci i młodzieży,

 6 turnusów - obozy pod namiotami bez stałej infrastruktury, w skontrolowanych obiektach

przebywało 499 dzieci i młodzieży,

 3 turnusy w miejscu zamieszkania, w skontrolowanych obiektach przebywało 112 dzieci

i młodzieży.

W okresie wakacji letnich 2016r. skontrolowano łącznie 59 turnusów. 

W skontrolowanych obiektach przebywało 3863 dzieci i młodzieży. 

W skontrolowanych placówkach wypoczynku najczęściej stwierdzane nieprawidłowości dotyczyły: 

 brak wdrożenia zasad systemu HACCP 

 niewłaściwego stanu sanitarnego pomieszczeń, jego wyposażenia  

 niewłaściwych warunków przechowywania środków spożywczych 

 brak wdrożenia systemu traceability 

 brak właściwej higieny personelu  

 stosowanie do produkcji środków spożywczych przeterminowanych, 

nieoznakowanych, niewłaściwe przechowywanych 

 brak skutecznych szkoleń zatrudnionego personelu 

 niewłaściwy stan sanitarno – porządkowy w kontrolowanych obiektach 

 przepełnione pojemniki na odpady komunalne 

 niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego ścian i podłóg w 

pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych 
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Wobec podmiotów wydano 5 decyzji administracyjnych nakazujących wykonanie 

nieprawidłowości w dwóch komórkach (HHŻŻiPU i HK).   

Wydane przez pion HŻŻiPU 2 decyzje administracyjne dotyczyły: 

 braku wdrożenia zasad systemu HACCP

 braku skutecznych szkoleń zatrudnionego personelu

 niewłaściwego oznakowania poprzez nie umieszczenie dla konsumenta informacji dotyczących

alergenów

Wydane przez pion HK 3 decyzje administracyjne dotyczyły:  

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego grzejników w pokojach,

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego ścian w magazynie bielizny czystej

 braku zabezpieczenia pionu centralnego ogrzewania znajdującego się na ścianie przy

podłodze w magazynie bielizny

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego sufitu przy rurze odpływowej znajdującej się

nad kabiną prysznicową

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego podłogi, ściany w pomieszczeniu sanitarno –

higienicznym

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego uchwytów pod umywalkami do mycia rąk

w pomieszczeniu sanitarno – higienicznym

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego lustra nad umywalkami do mycia rąk

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego drzwi do kabiny z ustępem

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego ściany w pokojach

 niewłaściwego stanu sanitarno- technicznego brodzika znajdujący się w pomieszczeniu

sanitarno-higienicznym

 W okresie wakacji letnich w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży wystawiono 9 

mandatów karnych:     

 w pionie HŻŻiPU nałożono  7 mandatów karnych na łączną kwotę  za 2700,00 zł za:

- brak wdrożenia zasad systemu HACCP 

- niewłaściwego stanu sanitarnego pomieszczeń, jego wyposażenia  

- niewłaściwych warunków przechowywania środków spożywczych 

- brak wdrożenia systemu traceability 

- brak właściwej higieny personelu  

- stosowanie do produkcji środków spożywczych przeterminowanych, nieoznakowanych, 

niewłaściwe przechowywanych 

- brak skutecznych szkoleń zatrudnionego personelu 
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 w pionie HK nałożono 2 mandaty karne na łączną kwotę 550 zł za niewłaściwy stan

sanitarno–porządkowy w kontrolowanych obiektach, przepełnione pojemniki na odpady

komunalne.

W okresie wakacji letnich do Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Kamieniu Pomorskim zgłoszono   18 

interwencji, w liczbie tej 9 interwencji było uzasadnionych, które dotyczyły niewłaściwego stanu 

sanitarno-technicznego. Kontrole były wspólne z innymi komórkami i postępowanie administracyjne 

prowadziły np. HK i HŻŻiPU. 

 Wnioski: 

Ilość organizowanego wypoczynku letniego na terenie powiatu kamieńskiego utrzymuje się na 

porównywalnym poziomie jak w roku 2015. Zgodnie z elektroniczną bazą danych umieszczoną na 

stronie Kuratorium Oświaty na dzień 02.09.2016r. liczba dzieci i młodzieży wyniosła 12922 dzieci 

i młodzieży. W 2016 r. nie stwierdzono tzw. ,,dzikiego wypoczynku’’. 

Podczas czynności kontrolnych stwierdzano min.  

 kadra posiadała aktualną dokumentacją zdrowotną,

 ilość opiekunów odpowiednia do ilości dzieci i młodzieży.

 organizatorzy dopełnili obowiązku rejestracji wypoczynku dzieci i młodzieży

w odpowiednim terminie,

 organizatorzy dopełnili obowiązku zapewnienia uczestnikom opieki medycznej: pielęgniarka w

wyznaczonych godzinach, pielęgniarka przez całą dobę, lekarz na telefon

Kontrole wykazały brak zachorowań, wypadków i urazów, hospitalizacji, przypadków zatruć 

pokarmowych wśród uczestników wypoczynku.  

Uczestnikom wypoczynku zapewniono wyżywienie w 2 formach: 

 posiłki przygotowywane na miejscu i spożywane na terenie ośrodka,

 posiłki dostarczane w formie cateringu,

Placówki w zakresie prowadzonego wyżywienia są pod stałym nadzorem Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej 

V. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI LETNICH 2016 W ZAKRESIE EPIDEMIOLOGII 

Ocena sytuacji epidemiologicznej powiatu kamieńskiego w sezonie letnim, w zakresie chorób 

zakaźnych 

Działania podejmowane w zakresie zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych przez organy 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej wynikają przede wszystkim z ustawy z dnia 14 marca 1985 roku 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (jednolity tekst Dz. U. z 2015r., poz. 1412 z późn.zm) oraz ustawy

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 35 – Poz. 1214



z dnia 05 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

(jednolity tekst Dz.U. z 2013r. poz. 947 z późn.zm.). 

 Zapobieganie występowaniu chorób zakaźnych jest jednym z istotnych zadań, które 

realizowane są przez Państwową Inspekcję Sanitarną. W ramach zapobiegania oraz zwalczania chorób 

zakaźnych wszczynane zostały dochodzenia epidemiologiczne mające na celu unieszkodliwienie 

źródła zakażenia, a także przecięcie  dróg szerzenia się zakażenia. 

Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w okresie wakacyjnym 2016 roku 

w powiecie kamieńskim można uznać za dobrą, a wzrost zachorowań na niektóre choroby zakaźne, 

miał podobnie jak w latach ubiegłych charakter sezonowy. W szczególności odnotowano pojedyncze 

zachorowania na ospę wietrzną wśród dzieci przedszkolnych i szkół podstawowych, czasowo 

przebywających wraz z rodzicami. W analizowanym okresie odnotowano jedno ognisko choroby 

przenoszonej drogą pokarmową pokarmowego wśród uczestników kolonii letniej. Na podstawie 

wyników przeprowadzonego dochodzenia epidemiologicznego oraz  po dokonaniu analizy 

sprawozdań z przeprowadzonych badań mikrobiologicznych stwierdza się iż, było to zakażenie 

wywołane przez Norowirusy (wykluczono na podstawie badań laboratoryjnych zatrucie pokarmowe). 

Wszyscy uczestnicy kolonii zostali objęci nadzorem epidemiologicznym oraz opieką medyczną.  

Podobnie jak w latach ubiegłych  nie zanotowano zachorowań na dury rzekome, dur brzuszny, 

czerwonkę, błonicę, włośnicę poliomyelitis, wirusowe zapalenie wątroby typu A i botulizm. 

Nie stwierdzono również tasiemczycy oraz zatrucia grzybami lub środkami farmakologicznymi.  

W miesiącach letnich 2016 roku zgłoszono 48 pokąsań przez zwierzęta, głownie psy. 

VI. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI LETNICH 2016 W ZAKRESIE OŚWIATY

ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA

1. Cele:

1) Edukacja uczestników wypoczynku w zakresie kształtowania bezpiecznych zachowań

podczas wypoczynku nad wodą, w lesie, górach i w domu.

2) Kształtowanie myślenia przyczynowo-skutkowego.

3) Rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem

4) Zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych, w szczególności nowych

narkotyków przez młode osoby.

2. Grupa docelowa - uczestnicy wypoczynku letniego (forma wyjazdowa, jak  i w miejscu

zamieszkania) na terenie powiatu kamieńskiego.

3. Ramy czasowe – działania prowadzone były od czerwca do końca sierpnia 2016r.

4. Koordynator, realizatorzy, partnerzy: koordynatorem działań był powiatowy promotor zdrowia

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia we współpracy z pracownikami Higieny Dzieci i

Młodzieży i Policji.

5. Zasadnicze działania.
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1) Podjęto 43 działań edukacyjnych wśród dzieci wypoczywających na zorganizowanym

wypoczynku w dwóch zakresach: 

a) Zasady bezpiecznych zachowań w zakresie kąpieli, opalania słonecznego, wycieczek w

lesie, zapobiegania zatruciom pokarmowym „Bezpieczne wakacje”: prelekcje, wykłady,

quizy – 24 formy działalności edukacyjnej. W zajęciach wzięło udział 1046 dzieci

i młodzieży  i 101 opiekunów. Prelekcje odbywały się na koloniach i na obozach pod

namiotami.

b) profilaktyki dopalaczy – 19 zajęć wśród starszej młodzieży 12-18 lat – 874 osoby

i 63 opiekunów.  W zajęciach wykorzystywane były prezentacja multimedialna „Dopalacze

groźne dla zdrowia”.

2) Opublikowano jeden artykuł w prasie lokalnej w Dzienniku Powiatu Kamieńskiego

29.07.2016r.: „Bezpieczne wakacje” – 200 odbiorców 

3) Opublikowano 4 informacje w Internecie (2 informacje na stronie internetowej PSSE

w Kamieniu Pomorskim - dotyczących bezpiecznych wakacji zamieszczenie ulotek -

i w dwóch portalach społecznościowych ikamien i echokamienia 27.07 

 i 28.07.2016r.. – artykuł dotyczący bezpiecznych zachowań nad wodą) – 509 odbiorców. 

4) Podczas spotkań z młodzieżą rozdystrybuowano materiał edukacyjno-informacyjny – 2061 szt.,

w tym: ulotki i plakaty z zakresu bezpiecznych zachowań – 771 szt. 

 i dopalaczy – 1290 szt. 

Przekazano materiały edukacyjne z zakresu bezpiecznych wakacji.  : 

 Plażowanie i bezpieczna kąpiel. Zachowaj swoje bezpieczeństwo w czasie wypoczynku –

ulotka – 279 szt.

 Uwaga meningokoki. GIS ostrzega – plakat – 58 szt.

 Pięć kroków do bezpiecznej żywności – ulotka – 81 szt.

 Zasady postępowania po ekspozycji zawodowej na krew i inny potencjalnie infekcyjny

materiał mogący zawierać HIV - ulotka składana – 9 szt.

 Ostatni dzwonek by się zaszczepić przed wakacjami – ulotka – 8 szt.

 Wiedza o antybiotykach pomaga utrzymać ich skuteczność - ulotka 8 szt.

 Przyjmuj antybiotyki odpowiedzialnie – ulotka – 19 szt.

 Zakażenia przenoszone drogą płciową – broszura – 11 szt.

 HIV?! AIDS?! O co kaman? – broszura – 11 szt.

 O życiu decydują chwile – ulotka – 11 szt.

 Pedikuloza, czyli co Twoje dziecko może mieć w głowie – broszura – 26 szt.

 CO warto wiedzieć o HIV i  AIDS – ulotka – 8 szt.

 sezon na kleszcza – ulotka – 77 szt.

 Kleszcze niebezpiecznie blisko – ulotka PZH – 2 szt.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 37 – Poz. 1214



 szkoła czystych rąk – ulotka – 48

 Zasady bezpieczeństwa podczas upałów – 30 szt.

 Bezpieczne opalanie się – 32 szt.

 Bezpieczna kąpiel – broszura – 3 szt.

 Sól – ulotka – 30 szt.

 I pomoc w nagłych wypadkach – informacja – 12 szt.

 Bezpieczne lato – kleszcze – plakat  - 8

Przekazano materiały edukacyjne dot. szkodliwości zażywania dopalaczy: 

 Dopalacze, to śmierć – ulotka – 550 szt.

 Stop dopalaczom. Uwaga rodzice – ulotka – 190 szt.

 Biorąc nie jesteś sobą – ulotka – 550 szt.

6. Liczba ogólna odbiorców: 2793 i 2061 odbiorców materiałów edukacyjno-informacyjnych.

7. Wnioski

W dalszym ciągu obserwuje się duże zainteresowanie tematyką dopalaczy. Podczas zajęć 

zaobserwowano iż dzieci i młodzież posiadają dużą wiedzę w zakresie ryzykownych zachowań, 

natomiast nie zawsze wiedzą jak można się zachować w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu. 

Gmina Kamień Pomorski 

Jednostki organizacyjne podległe Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego realizowały w okresie 

letnim swoje ustawowe obowiązki ze szczególnym uwzględnieniem faktu, iż na terenie gminy

w okresie wakacji letnich przebywa znaczna ilość turystów, w tym dzieci.  

Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał wsparcia osobom bezdomnym, samotnym i ubogim. 

Wsparcie to miało charakter finansowy oraz w razie konieczności osoby nie posiadające 

ubezpieczenia zdrowotnego objęte były świadczeniami finansowanymi ze środków publicznych.  

Gminny Zespół Obsługi Oświaty dokonał przeglądów BHP szkół i przedszkoli gminnych       

oraz organizował półkolonie dla dzieci.  

W roku 2016 pracownicy Referatu Planowania i Inwestycji oraz Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim dokonali przeglądu wszystkich placów zabaw 

znajdujących się na terenie Gminy. Podjęto działania związane z naprawą uszkodzonych elementów 

infrastruktury placów zabaw. Zakończone zostały również remonty cząstkowe dróg gminnych.  
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Kontroli podlegały również zbiorniki i cieki wodne, boiska szkolne. 
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Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 

w Kamieniu Pomorskim 

W czasie lipca i sierpnia  w PiMBP organizowane były różnorodne zajęcia dla dzieci 

spędzających wakacje w mieście.  

Co drugi wtorek organizowane były pokazy filmowe „Kino Bambino”, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Dzieci obejrzały 4 filmy. 

W sierpniu odbywały się zajęcia plastyczno-techniczne „Kolorowe lato”, na pięciu spotkaniach 

wykonywano różnorodne prace o tematyce morskiej. 

Ponadto odbywały się gry planszowe, układanie  puzzli, zabawy grupowe, konkursy, głośne 

czytanie fragmentów książek i inne zajęcia. 

Biblioteka zapewnia bezpieczne i komfortowe warunki dla dzieci. Dostępny jest także, 

wyposażony w przyjazne dzieciom mebelki i zabawki , Kącik Malucha dla najmłodszych 

czytelników.  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Kamieniu Pomorskim 

W okresie wakacji w  hali sportowej prowadzone były prace remontowe wynikające z nakazu 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieniu Pomorskim 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim informuje, iż w ciągu roku udziela 

wsparcia między innymi osobom bezdomnym, samotnym i ubogim. Jest to pomoc w różnej 

formie, która uzależniona jest od sytuacji w jakiej znajduje się klient jak i możliwości 

finansowych Ośrodka. 

W razie konieczności osoby nie posiadające ubezpieczenia zdrowotnego były objęte 

świadczeniem finansowanym ze środków publicznych, które pozwoliło im na korzystanie ze 

świadczeń opieki zdrowotnej bezpłatnie. 

Referat Oświaty i Kultury Urzędu 

Miejskiego w Kamieniu Pomorskim 

W dniach 24-28.06.2016 r. we wszystkich placówkach oświatowych został przeprowadzony 

przegląd BHP budynków, placów zabaw oraz urządzeń i terenów sportowych znajdujących się  

przy szkołach. 

Wszystkie placówki oświatowe posiadają aktualne przeglądy budowlane 1 – roczne i 5 - letnie, 

przeglądy instalacji elektrycznej, przeglądy kominiarskie, przeglądy serwisowe kotłowni 

szkolnych oraz pozytywne opinie z badań w kotłowniach wykonane przez Urząd Dozoru 

Technicznego w Szczecinie. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Kamieniu Pomorskim 

- schronisko młodzieżowe funkcjonowało w dniach 01.07 – 31.08.2016 r. 

- plac zabaw bez dozoru (obiekt częściowo ogrodzony, niezamknięty, monitoring – awaria 

rejestratora) 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Leonida Teligi w Kamieniu Pomorskim 

- zostały zorganizowane półkolonie dla dzieci, 2 turnusy od poniedziałku do piątku w godzinach 

715 - 1545 

  I turnus „ Indiańska przygoda” - 04.07 – 15.07.2016 r. 
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  II turnus „ wakacje z piratami” - 18.07 – 29.07.2016 r. 

W trakcie wypoczynku organizator zapewnił profesjonalną opiekę pedagogiczną, szereg 

ciekawych zajęć sportowych, plastycznych, zabawy ruchowe, wyjazdy nad morze, wycieczki 

tematyczne oraz dwudaniowy obiad na miejscu. 

Zajęcia odbywały się w kompleksie Hali Widowiskowo – Sportowej przy ul. Wolińskiej 9 w 

Kamieniu Pomorskim. 

Szkoła Podstawowa we Wrzosowie 

26.06 – 31.07.2016 r. – 2 grupy młodzieży (noclegi) 

08.2016 r. – grupy sportowe (noclegi) 

W dniach 29-31.08.2016 r. we wszystkich placówkach oświatowych przeprowadzono przegląd 

BHP budynków, placów zabaw oraz urządzeń i terenów sportowych znajdujących się  przy 

szkołach, pod kątem przygotowania placówek do bezpiecznego użytkowania w czasie 

rozpoczynającego się roku szkolnego – wynik pozytywny. 

Referat Planowania i Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego 

w Kamieniu Pomorskim 

1 W miesiącu czerwcu zostały przeprowadzone przeglądy techniczne placów zabaw 

2. Przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego został wymieniony piasek w piaskownicach,

3. Sukcesywnie naprawiane są elementy ogrodzeń placów zabaw

4. Place są koszone.

5. Wykonanie przeglądów boisk gminnych.
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Gmina Dziwnów 

Dyrektorzy w szkół znajdujących się na terenie gminy wraz 

z Komendantem Straży Miejskiej i OSP w miesiącu czerwcu przeprowadzili pogadanki 

z uczniami na wszystkich poziomach kształcenia.  

Funkcjonariusze Straży skupili się głównie na zagadnieniach związanych z 

bezpieczeństwem podczas wakacji spędzanych w mieście.  

Uczniowie utrwalali  i pogłębiali wiedzę  i umiejętności z zakresu znajomości zasad ruchu 

drogowego, uczyli właściwych zachowań w kontakcie z nieznajomymi osobami, poznawali tok 

postępowania w sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu.  

Wszyscy uczniowie  mieli okazję poznać  zasady  bezpiecznego podróżowania, spędzania 

wypoczynku w górach, nad morzem, bezpiecznego korzystania z Internetu. Ponadto w miesiącach 

wakacyjnych Straż Miejska pracowała w systemie zmianowym przez siedem dni w tygodniu  oraz 

wraz z funkcjonariuszami Policji brała udział w patrolach pieszych i kołowych. Zwracając 

szczególną uwagę na porządek publiczny i bezpieczeństwo mieszkańców i osób przyjezdnych 

przebywających na terenie gminy. Ponadto pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu wraz 

z pracownikami Biblioteki prowadzili półkolonie letnie organizowane dla najmłodszych 

pozostających na okres wakacji na terenie gminy. Strażacy ochotnicy z terenu gminy uczestniczyli 

w 24 zdarzeniach wraz z PSP i pogotowiem ratunkowym, które to w okresie letnim posiada swój 

posterunek w Dziwnowie.  

Na terenie gminy znajdują się cztery kąpieliska na plażach wszystkich miejscowości gminy        

o łącznej długości 2000 metrów.

W ramach przygotowań do sezonu letniego dokonano przeglądu wszystkich kąpielisk          

oraz przeprowadzono odprawy instruktorskie z zespołami profesjonalnie przygotowanych 

ratowników.  

 W okresie wakacyjnym wzdłuż wybrzeża morskiego gminy Dziwnów  nie odnotowano 

żadnych utonięć, najczęstszym zagrożeniem były zaginione dzieci, które 

to przez nieuwagę bądź roztargnienie rodziców pozostawały same na plaży.  

Ratownicy WOPR w okresie wakacyjnym tylko na odcinku plaży znajdującym się w gminie 

Dziwnów rozdali ponad 15 tys. opasek alarmowych dla najmłodszych uczestników. Dzięki 

nowoczesnym systemom oczyszczania i uzdatniania wody na terenie gminy Dziwnów nie 

występowały problemy w dostarczaniu wody pitnej w okresie wakacyjnym.  
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W czasie sezonu letniego dokonywano systematycznego monitoringu kąpielisk przez 

pracowników Urzędu Morskiego w celu zapewnienia odpowiedniej ilości wież, tablic 

informacyjnych o warunkach kąpieli i pogody. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Kamieniu Pomorskim dokonywała kontroli czystości wód przeznaczonych do kąpieli, których 

wyniki były pozytywne.  

Działania kontrolne przeprowadzone na terenie gminy: 

 kontrola autokarów przewożących dzieci i młodzież na letni wypoczynek;

 kontrola placów zabaw i obiektów wypoczynku letniego;

 kontrola kąpielisk i zbiorników wodnych;

 kontrola punktów sprzedaży alkoholu;

 kontrola dróg i miejsc spotkań dzieci i młodzieży podczas wakacji;

Gmina Wolin 

Działania profilaktyczne zostały zrealizowane w szkołach przez nauczycieli w ramach lekcji 

wychowawczych. W szkołach nauczyciele w ramach godzin wychowawczych przeprowadzili 

pogadanki z dziećmi i młodzieżą na temat zasad zachowania bezpieczeństwa podczas przebywania 

nad zbiornikami wodnymi. Ponadto strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych  podczas pogadanek 

i festynów połączonych z pokazami przeprowadzonych w Wolinie, Dargobądzu, Dobropolu, 

Ładzinie, Kołczewie, Sierosławiu, Skoszenie, Chynowie i Troszynie przy okazji prezentacji zasad 

prowadzenia akcji ratowniczych i sprzętu ratowniczego przypominali dzieciom i młodzieży o 

przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa w trakcie pobytu nad zbiornikami wodnymi. Akcją 

uświadamiającą objęto około 700 dzieci i młodzieży. 

Bezpieczeństwo nad wodą. 

W Gminie Wolin w 2016 r. nie wyznaczono kąpieliska i miejsc wykorzystywanych do 

kąpieli. 

 Przeprowadzono przegląd zbiorników wodnych na których występują tzw. „dzikie 

kąpieliska”, czy są oznakowane znakami „Zakaz kąpieli”, które wskazał w 2011 r. zespół 

powołany przez Burmistrza Wolina Zarządzeniem Nr 34/2011 z dnia  28 kwietnia 2011 r., a 

mianowicie: 

 - Unin nad rzeką Dziwna – 1 szt. 

- Sierosław nad rzeką Dziwna – 1 szt. 

- jezioro Wisełka - teren przy starym pomoście koło ośrodka MSR w Świnoujściu oraz teren na 

  tzw. półwyspie przy drodze Wisełka – Warnowo – 2 szt. 
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- Sułomino – nad Zalewem Szczecińskim – 1 szt. 

- Karnocice – nad Zalewem Szczecińskim – 1 szt. 

- Mokrzyca Wielka – wyrobisko po żwirowni – 1 szt. 

- Wolin – na błoniach – 2 szt. 

- Mierzęcin – nad jeziorem Ostrowo – 1 szt. 

- Chynowo – nad jeziorem Koprowo – 1 szt. 

Gmina Wolin posiada następujące siły i środki do organizowania pomocy oraz ratowania 

osób przebywających nad wodą: drużynę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

wyposażoną w ratowniczą łódź hybrydową typu PARKER RIB, dwie jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wolinie i Kołczewie ujęte w KSRG posiadają na wyposażeniu silnikowe łodzie 

ratunkowe. Gmina Wolin ma zawartą umowę z drużyną WOPR na prowadzenie działań 

ratowniczych na wodzie, w ramach której użyczyła jej ratowniczą łódź hybrydową typu PARKER 

RIB oraz pokrywa koszty paliwa do tej łodzi. 7 strażaków ochotników posiada uprawnienia sternika 

motorowodnego. 

Ponadto 30 strażaków ochotników ma aktualne uprawnienia do udzielania pomocy 

przedmedycznej. OSP posiadają 5 zestawów ratownictwa medycznego. 

 W okresie wakacji w 2016 r. nie zanotowano na terenie Gminy Wolin przypadków utonięć. 

Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

W Gminie Wolin tylko Publiczna Szkoła Podstawowa w Kołczewie udostępniła 

obiekt podmiotowi zewnętrznemu na zorganizowanie kolonijnego pobytu dzieci z innych 

części kraju. Wypoczynek dzieci odbywał się pod stałym nadzorem Kuratorium Oświaty

i Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. 

Ponadto Publiczna Szkoła podstawowa w Wolinie przez okres wakacji 

 prowadziła  Młodzieżowe Schronisko Szkolne. 

Wszystkie boiska szkolne i Orliki były przygotowane do korzystania z nich przez dzieci i młodzież 

w okresie letnim. Szkoły posiadają protokoły z przeglądów boisk i regulaminy z ich korzystania. 

Tereny boisk są ogrodzone a sprzęt i wyposażenie zabezpieczone pod względem bezpieczeństwa 

osób z nich korzystających.  

Utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Gmina Wolin zabezpieczyła w budżecie na 2016 r. kwotę 15.000,00 PLN na wsparcie sił 

Policji. W ramach tych środków był dofinansowany zakup paliwa dla Policji w okresie letnim oraz 

dofinansowanie noclegów i wyżywienia funkcjonariuszy sił wsparcia Policji.  

Na terenie Gminy Wolin w okresie letnim odbyły się dwie imprezy masowe: 
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- w dniach 21-24.07.2016 r. – XIX Western Piknik, 

- w dniach 05-07.08.2016 r. XXII Festiwal Słowian i Wikingów. 

Negatywnych zdarzeń w trakcie trwania tych imprez nie stwierdzono 

Dużym problemem w okresie wakacji na terenie Gminy Wolin był bezpieczeństwo 

na drogach zwłaszcza na drodze krajowej S 3.  

Gmina Golczewo 

Gmina Golczewo przeprowadziła działania profilaktyczne w szkołach znajdujących

się na terenie Gminy tj. Golczewo i Wysoka Kamieńska w formie pogadanek prowadzonych 

przez przedstawicieli Policji i Straży Pożarnej. Dodatkowo wychowawcy poszczególnych klas 

prowadzili zajęcia z zakresu bezpieczeństwa nad wodą oraz bezpieczeństwa w gospodarstwie 

rolnym.  

Wyznaczone zostało jedno kąpielisko wraz z plażą znajdujące się nad jeziorem Szczucze, 

zabezpieczone zostało w postaci dwóch ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. W rezultacie prowadzonych działań na terenie Gminy Wolin nie odnotowano 

żadnych przypadków utonięcia, wypadku nad wodą oraz w gospodarstwie rolnym. Wpływ na 

poprawę stanu bezpieczeństwa w Golczewie ma również całodobowy monitoring oraz zwiększona 

ilość patroli policyjnych. 

Gmina Świerzno 

 W gminie Świerzno realizacja zadań na rzecz bezpieczeństwa letniego przebiegała zgodnie 

z przyjętymi założeniami..  

Priorytetem Gminy była profilaktyka i propagowanie bezpiecznych zachowań w okresie 

letnim. 

Bezpieczeństwa w gminie realizowały służby powiatowe tj. Komenda Powiatowa Policji 

oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej przy wsparciu Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Świerzno.  

Opiekę nad dziećmi i młodzieżą spędzającą wakacje w naszej gminie sprawowali 

opiekunowie świetlic wiejskich oraz animatorzy sportu.  

Na stronie internetowej Urzędu Gminy www.swierzno.pl w zakładce "Bezpieczeństwo

w gminie" zamieszczone zostały ostrzeżenia oraz zalecenia w przypadku wystąpienia zagrożeń 

typowych dla naszego terenu w okresie letnim.  

Mieszkańcy gminy również otrzymywali na bieżąco ostrzeżenia i informacje pogodowe.  
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Działania profilaktyczne poczynione przed wakacjami zaowocowały bardzo spokojnym ich 

przebiegiem. W okresie letnim nie zanotowano na terenie gminy żadnych wypadków. Nieliczne 

wyjazdy Straży Pożarnej miały charakter incydentalny. 

Posiedzenia komisji w dniu 15 listopada 2016 roku zajmowało się  podjęciem niezbędnych 

działań na obszarze powiatu kamieńskiego mających  na celu zwalczanie afrykańskiego pomoru świń, 

łagodzenia jego skutków, przygotowanie powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, pomocy 

społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej do funkcjonowania w warunkach zimowych 

w sezonie 2016 / 2017. 

Starosta Kamieński sprawując merytoryczny nadzór przypomniał zalecenia zawarte      

w wytycznych wojewody dla organów samorządu gminnego w sytuacji zaistnienia konieczności 

podjęcia działań mających na celu stworzenie stosownych warunków ograniczających 

rozpowszechniania się choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu 

kamieńskiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił uczestnikom posiedzenia zagrożenie 

epidemiologiczne dla mieszkańców powiatu w przypadku pojawienia się ognisk afrykańskiego 

pomoru świń (ASF) oraz omówił rekomendowane zasady postępowania w sprawie wyznaczenia 

miejsc przeznaczonych na grzebowiska zwierząt narażonych (ASF) oraz omówił jakimi 

właściwościami powinny cechować się miejsca przeznaczone na grzebowiska. 

Burmistrzowie, Wójt lub ich przedstawiciele przedstawili gotowość administracji gminnej do 

likwidacji ognisk w tym, realizacja wytycznych Wojewody z września 2016 roku, oraz przedstawili 

stan faktyczny realizacji nakazanych działań: 

Gminy Dziwnów i Międzyzdroje należą do gmin o charakterze turystycznym, gdzie nie jest 

prowadzona rolnicza działalność gospodarcza i nie są narażone na wystąpienie ASF w związku z 

powyższym odstąpiono od konieczności wyznaczania grzebowisk. 

Gmina Wolin na własnym terenie  nie odnotowała hodowców przemysłowych trzody 

chlewnej, dlatego też w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Wolin ani w obowiązujących Planach Zagospodarowania Przestrzennego nie wyznaczono 

grzebowisk zwierząt. Gmina Wolin jest na etapie poszukiwania zakładu utylizacji zwierząt 

z którym zamierza podpisać umowę na odbiór i utylizację zwierząt. 

Gmina Świerzno nie odnotowała ferm specjalizujących się w produkcji trzody chlewnej,         

w całej gminie stan pogłowia trzody. Stan pogłowia trzody chlewnej wynosi 315 szt. 

Rozpatrywane lokalizacje grzebowisk zwierząt narażonych na ASF na terenie gminy nie 

znajdują uzasadnienia z następujących powodów: 
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1 Lokalizacje skupisk trzody chlewnej położone są na przepuszczalnych glebach w bliskiej 

          odległości od ujęć wód podziemnych służących do zapatrzenia zbiorowego w wodę; 

      2 Przewidywana lokalizacja grzebowiska położona jest na  terenie objętym programem Natura  

         2000; 

      3 Zbyt małe pogłowie trzody chlewnej i duże rozproszenie na terenie gminy. 

Gmina Kamień Pomorski podjęła działania zlecające badania podłoża, zmierzające do 

wyznaczenia grzebowiska w obrębie Śniatowo, lecz lokalizacja ta jest niezgodna z planem 

zagospodarowania przestrzennego. Gmina nie posiada innej lokalizacji, która odpowiadałyby 

wymaganiom umiejscowienia grzebowiska. W tej sytuacji gmina zleciła Zakładowi Rolniczo-

Przemysłowemu „FARMUTIL HS” S.A. odbiór i przetwarzanie produktów pochodzenia 

zwierzęcego oraz sztuk padłych. Spółka zapewnia iż posiada specjalistyczne pojazdy przeznaczone 

do załadunku i transportu sztuk padłych. 

Gmina Golczewo posiadająca  80% pogłowia trzody chlewnej powiatu ok.6000 szt.

nie posiada lokalizacji grzebowisk zwierząt narażonych ASF spełniających wytyczne Wojewody 

Zachodniopomorskiego. 

Przeprowadzona analiza geologiczna i ukształtowanie terenu oraz projektowane strefy 

ochronne ujęć wód głębinowych i obszary o zatwierdzonych zasobach wód podziemnych 

uniemożliwiają lokalizację grzebowisk zwierząt narażonych ASF. 

Starosta Kamieński zobligował burmistrzów do poszukiwania terenów, które spełnią 

warunki określone w wytycznych Wojewody będących w posiadaniu innych podmiotów lub 

agencji..   

Druga część posiedzenia poświęcona było zagrożeniom dla systemu bezpieczeństwa gmin 

Powiatu Kamieńskiego związane z przygotowaniem powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, 

pomocy społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej do funkcjonowania w warunkach 

zimowych w sezonie 2016 / 2017. 

Burmistrzowie w swych wystąpieniach informowali o przygotowaniu gmin do okresu 

zimowego, o zadaniach i celach, jakie zamierzają realizować aby w znacznym stopniu zredukować 

niebezpieczeństwa jakie niesie za sobą okres zimowy. 

Przypomniano o realizowaniu zadań związanych z odśnieżaniem budynków mieszkalnych, 

komunalnych , gospodarczych, wielkopowierzchniowych typu szkoły podstawowe, przedszkola, 

świetlice wiejskie i budynki , które są własnością gmin. 

Burmistrzowie poinformowali o działaniach podejmowanych przez gminy dla sprawnego 

funkcjonowania infrastruktury krytycznej. 
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Nałożono na właścicieli i mieszkańców nieruchomości  obowiązek odśnieżania swoich 

posesji. Straże Miejskie dokonywały regularnych oględzin obiektów i polecały właścicielom 

natychmiastowe usuwanie zalegającego dachy śniegu. 

Gminy mają obowiązek zapewnienia wody, energii elektrycznej i  gazu, zapewnienia 

warunków przeżycia zwierząt.  

Zabezpieczenie odpowiednich warunków bytowych osób bezdomnych i podopiecznych 

Ośrodków Pomocy Społecznej spoczywało na kierownikach tych placówek, którzy przy pomocy 

etatowej obsady realizowały statutowe zadania.  

Na okres zimy OPS-y posiadały niezbędne informacje dotyczące możliwości zakwaterowania 

bezdomnych w placówkach świadczących pomoc osobom bezdomnym w  okresie zimy. 

Ponadto podjęto szeroki zakres działań dla zapewnienia i utrzymania bezpieczeństwa 

funkcjonowania infrastruktury w warunkach zimowych. 

 W zakresie opieki nad dziką zwierzyną, zorganizowano odławianie, poza terenem 

miejscowości. 

Komendant Powiatowy PSP w swym wystąpieniu poinformował , że w miarę posiadanych sił 

 i środków jest przygotowany do realizacji zadań okresu zimowego. 

Głównym  zagrożeniem była obniżona temperatura , która skutkuje zwiększeniem zagrożenia 

pożarowego w związku z dogrzewaniem obiektów mieszkalnych, ponadto wzrost liczby zdarzeń na 

drogach spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

W Gminach funkcjonują jednostki Ochotniczych  Straży Pożarnych w ramach Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP są przygotowane do niesienia pomocy 

mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych.  

Na bieżąco przeprowadzane były działania kontrolno–rozpoznawcze na terenie powiatu 

w budynkach socjalnych, hostelach  oraz wielorodzinnych budynkach komunalnych. 

Komendant Powiatowy Policji dokonał oceny stanu gotowości jednostki do minimalizacji 

uciążliwości zagrożeń powodowanych warunkami zimowymi, każdorazowo policjanci ogniw 

patrolowo-interwencyjnych oraz zespołu ruchu drogowego zobligowani są do monitorowania 

stanu nawierzchni oraz przejezdności dróg.  

Działania prewencyjne  prowadzone były przez Komendę Powiatową Policji w szkołach , 

w ramach pogadanek z dziećmi i młodzieżą. 

Komendant poinformował o środkach jakie ma do dyspozycji, którymi może nieść pomoc  

potrzebującym, a także określił zadania Działu Prewencji realizowane na rzecz bezdomnych.  

Dodatkowo prowadzone były działania mające na celu monitorowanie ogrodów 

działkowych,  pustostanów i wolnych miejsc w placówkach dla osób bezdomnych.  
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Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, gotowość do prowadzenia akcji Zimowego 

Utrzymania Dróg (ZUD) w trwającym sezonie zimowym. 

Zarząd Dróg Powiatowych był przygotowany do wprowadzenia dyżurów pracowników 

kierujących ZUD w sytuacji wymagającej.  

Drogi na terenie Powiatu Kamieńskiego utrzymywane są zgodnie ze standardami 

wynikającymi z przyznanej kategorii.  

Z uwagi na ograniczone możliwości sprzętowe i finansowe Zarządu Dróg Powiatowych 

w Kamieniu Pomorskim, plan zimowego utrzymania zakłada prowadzenia akcji zimowej w IV, V

i VI standardzie. 

W ramach swojej pracy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których 

wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia 

patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają wpływ na zapewnienie 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców 

Powiatu Kamieńskiego. 

Komisja Bezpieczeństwa zwróciła także uwagę na procedury systemu ostrzegania, 

alarmowania i zbierania informacji oraz sposobach współdziałania uwzględniając Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego jako wiodące ogniwo w tym systemie w zakresie 

monitorowania stanu bezpieczeństwa i funkcjonowania infrastruktury krytycznej. 
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